

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacya otwarcie wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 18 złr., półrocznie 8 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 złr. 35 ct. W miesiącu rocznie 12 złr., półrocznie 6 złr., kwartalnie 3 złr., miesięcznie 1 złr. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże za listy, którymi pnumeraują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 15 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik pnumeracyjny osobno kosztuje 4 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkerazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. & d e m a, 4, Rue Clément 4.

CZĘŚĆ URZĘDOWA

Pan minister handlu mianował oficyała i inspejenta telegrafu, Jana Rudkowskiego, komisarzem telegrafów we Lwowie.

Minister sprawiedliwości przeniósł sędziego powiatowego, Seweryna Czerlunczakiewicza, z Białej do Dobczyce i nadał opróżnioną w Dąbrowej posadę sędziego powiatowego adjunktowi sądu powiatowego, dr. Bronisławowi Wolffowi.

Minister sprawiedliwości pozwolił przenieść się sędziom powiatowym: Bazylemu Głowackiemu z Borszczowa do Oleska, Franciszkowi Zeleskiemu z Janowa do Brodów a Stanisławowi Dankowi z Zabłotowa do Kut; dalej przeniósł minister sędziego powiatowego Michała Chodynieckiego ze Skalatu do Borszczowa i mianował sędziami powiatowymi następujących adjunktów sądowych: dr. Tadeusza Krzywkowicza Późniaka w Żółkwi, Józefa Ilnickiego w Sieniawie, Fryderyka Klossa w Skalacie, zaś adjunktów sądu powiatowego: Marcina Chorzeńskiego w Zabłotowie, Rudolfa Dülla w Rohatynie i Władysława Łuckiego w Janowie.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 maja.

Ne electori ne electi! Przed każdymi wyborami we Włoszech wydawała to hasło za wiedzą i zgodą poprzedniego papieża cała prasa katolicka w Rzymie i na prowincyi. Katolicy oddani całą duszą tradycyom papieża jako państwa świeckiego szli za tem hasłem z właściwą sobie karno-

O książkach i ludziach.

X.

Wychowanie i tradycye społeczeństwa rosyjskiego musiały, jak utrzymuje autor dzieła: *Russland vor und nach dem Kriege*, doprowadzić do negacyi. Dowód swój przeprowadza autor nietylko na elementach skrajnych, na takim Herzenie lub Bakuninie, ale to samo wypływa z charakterystyki człowieka, który zupełnie inne wyznawał opinie, i nader wybitne zajmował stanowisko, z charakterystyki księcia Czerkawskiego, reorganizatora Królestwa Polskiego i Bułgaryi.

Książę był bardzo charakterystycznym rosyjskim typem. Wychowany w arystokratyczno-bojarskich wyobrazeniach, wykształcony na uniwersytecie, w Moskwie, w czasie, kiedy pomiędzy uczniami powstawał zaczęły idee rosyjskiego romantyzmu, wyniósł z tych dwóch źródeł swój kierunek na przyszłość. Do twórców tej idei należeli w Moskwie: były oficer gwardyi Chomiakow, Konstanty i Iwan Aksakow, Juri Samarin, Kirejewski itd. Zadaniem ich było wyswobodzić rosyjską kulturę od zachodnio-europejskich wpływów i wprowadzić na narodew tory ludowej tradycyi i bizantyjskiego klerykalizmu, porzucone od czasów Piotra Wielkiego. Uważali to za rzecz możliwą, opierając się na ludzie i na niepodzielnej własności gminnej i byli przeto już z zasady przyjaciółmi ludu, pomimo że pod względem społecznym wszyscy należeli do rosyjskiej arystokracji. Za ogni-

ścią, i w skutek tego wybory włoskie od zajęcia Rzymu nie miały charakteru ogólnej, całe społeczeństwo obejmującej manifestacyi politycznej. Stronictwo watykańskie nie było nigdy tak silne, żeby jego czynny udział w wyborach mógł być zaważyć ciężko na szali i nadać Izbie zupełnie odmienną fizyognomię. Mogło ono stanowić w Izbie tylko frakcyę, a wśród wyborów i owdzie głosy jego ofiarowane intu i owdzie głosy jego czynni przyrzeczeni stronictwu mogły być przyrzeczone mu niejednym mandatem, zdobyty przez przeciwników tylko nieznacznie, większością. I to jednak wiele znaczy, bo od lat stosunek głosów i stronictw w Izbie włoskiej tak jest zmienny, tak łatwo ulega rozmaitym fluktuacyom, że nawet mała frakcyja katolicka mogła tam wywalczyć sobie znaczenie. W ostatnim n. p. przesileniu koalicya obejmowała tak różnorodne żywioły, że ostatecznie sami zwycięzcy nie wiedzieli, co począć z tryumfem nie spodziewanym? Wobec takich stosunków dla stronictwa Watykanu czynna rola w życiu parlamentarnem musiała być zawsze ponętną, a teraz jest nią zapewne więcej niż kiedykolwiek. Potrzeba było tylko, aby Watykan nie wpływał na postanowienia wyborców, a może byłiby sami pospieszili do urny wyborczej tak licznie i z takim korzystnym skutkiem jak przed kilkunastu miesiącami przy uzupełniającym wyborze radców muncypalnych w Rzymie, kiedy to ku ogólnemu zdziwieniu stronictwa liberalnego poniosło klęskę bardzo dotkliwą. Po tylu objawach pojednawczego usposobienia papieża Leona XIII we Włoszech spodziewano się nawet, że tym razem z Watykanu nie wyjdzie hasło abstencyjne. Nadzieja ta zawiodła. Papież Leon XIII jako biskup rzymski odradza wyborcom stolicy uczestniczenie w kampanii wyborczej, a choć w innych okręgach swobodną

decyzję w tej mierze pozostawił episkopatowi, mimo to nie ma wątpliwości, że za przykładem biskupa rzymskiego pójdą inni i zasada Piusa IX utrzyma się w mocy.

Ze stanowiska polityki utylitarnej nie można nigdy aprobować taktyki abstencyjnej, która zostawia przeciwnikom całkiem otwarte pole działania i za zręczenie się wszelkich korzyści czynnego udziału otrzymuje w nagrodę tylko przemijający efekt moralny. Jako frakcyja parlamentarna zwolennicy Watykanu są dość silni, aby wśród rozstrojonych stosunków odnieść mogli niejedną korzyść praktyczną, jako opozycya abstencyjna zaś są oni zbyt słabi, żeby efekt wywołany usunięciem się od udziału w życiu politycznym mógł wynagrodzić tę stratę. Jeżeli gdzie indziej abstencyja frakcyi reprezentującej całą narodowość mimo wszelkiego hartu i bezwzględności zrobiła ostatecznie po kilku latach *fiasco* zupełne, to jakież włoscy korzyści z obranego dziś kierunku? Wobec zagranicy stronictwo Watykanu dobiłoby się dziś niemałego znaczenia, gdyby jak najliczniej pospieszalo do urny wyborczej. Zagranica bowiem uważnie śledzi włoską kampanię wyborczą i życzy jak największego powodzenia wszystkim żywiołom porządku i konserwatywnej dążności. Konserwatystami nie są wprawdzie w całym tego słowa znaczeniu ci, którzy odmawiają prawnego charakteru obecnemu ustrojowi państwowemu Włoch i za cel swój najwyższy uważają przywrócenie stosunków, jakie istniały przed dziesięcioletni, w każdym razie jednak porządkowi i pokojowi bez porównania mniej zagrażają ci, którzy Igną do przeszłości nieodwołalnie zamkniętej, aniżeli ci, którzy rozbudzają namiętności społeczne i żądzą aneksyjną.

Wobec wszystkich państw po za Włochami papież Leon XIII okazał w ostatnich czasach wielką gotowość do ustępstw, mianowicie wobec Niemiec w sprawie uwiadomienia władzy państwowej o ustanowieniu funkcyj naryuszy kościelnych, wobec Belgii w sprawie ustaw szkolnych, wreszcie wobec Francyi w wielu kwestyach drażliwych aż do wydania dekretów marcowych, których Stolica Apostolska obojętnie żadną miarą przyjąć nie mogła. Tylko Włochy wyjęte są z pod tego pojednawczego kierunku, czego dowodzi dzisiejszy krok papieża w sprawie wyborów, co zresztą już dawniej wypływało z stanowczego wystąpienia Stolicy Apostolskiej przeciw projektowi ustawy o ślubach cywilnych. Po takich objawach Włosi muszą już przygotować się na to, że tradycye polityki Piusa IX długo jeszcze stanowić będą dyrektywę dla Stolicy Apostolskiej. Jestto w każdym razie *memento* dla Włoch zwłaszcza w chwili, gdy nawet ks. Bismarck niepokoi się zaczyna losami zjednoczonych Niemiec wobec wzrostu dążności odsrodkowych w polityce małych państw i nawet i w parlamencie. W porę przychodzi to upomnienie, bo *Italia irredenta* gorączkowo zbiori się do kampanii wyborczej.

Rada państwa.

(XCII posiedzenie Izby poselskiej).

Wiedeń, 10go maja. (Korespondencya Gazety Lwowskiej). Prezes Coronini zagaja posiedzenie o godzinie 10, oznajmiając, że w sprawie doręczonego pos. Kronawetterowi przez przydyum Izby listu od dyrekcji kolei imienia cesarowej Elżbiety, na co poseł ten się użalał, poczynił dochodzenia, z których pokazało się, że zachodzi tu rzeczywiście nadużycie przez zapisanie listu do księgi, w której są zapisywane przesyłki biura prezydyalnego do posłów.

rajalnych zasad, byli uważani za ludzi wybranych, do których przyszłość należy. Czerkawski stał się jedynym z najznakomitszych salonowych bohaterów tej idei, każdy widział w nim przyszłego dygnitarza, a chociaż nie miał nigdy sposobności do nabycia doświadczeń w administracyi, to nie było to uważane za stronę ujemną, ale owszem za wielką zaletę. W oczach bowiem ówczesnych przywódców opinii zbawienie mogło wyjść tylko od nowych ludzi, którzy nie byli popsuć rutyną i biurokracją.

O ile Czerkawski w salonie zyskał powszechnie uwielbienie, o tyle znalazł trudną pozycyę w organizacyjnym Komitecie. Obrążony, usunął się nawet i wyjechał za granicę, zwłaszcza, że o powołaniu jego przyjaciół politycznych do rządu nie było mowy, a decydujące koła bardziej się zaczęły przechylać do konserwatystów. Przyszły mąż stanu dąsał się dwa lata, ale Milutyn i przyjaciele, z którymi się schodził na pokojach Wielkiej Księżnej Heleny, nie zapoznawali o nim i czekali tylko sposobności, aby mu odpowiednio przeznaczyć miejsce. Stało się to w r. 1863, po upadku Wielopolskiego w Kongresowie, kiedy zdecydowano w Petersburgu, aby w miejsce systemu pojednania, którego przedstawicielem był W. Książę Konstanty, wprowadzić plan reorganizacyi wypracowany przez Milutyna. Skrajnie zapatrywania, z któremi Czerkawski przepadł w Komitecie organizacyjnym w Petersburgu, zostały obecnie zastosowane do administracyi Królestwa Polskiego. Milutyn przypomniał sobie przyjaciela i z wiejskiego zakątka powołał go na dyrektora warszawskiej komisji rządzącej dla spraw wewnętrznych i duchownych, tudzież na członka komitetu organi-

sko służył im dom Aksakowa, ojca, zamożnego obywatela ze starożytnego rodu. Terenem, na którym działał, były salony moskiewskie, wyższego towarzystwa, zewnętrzna oznaka narodowe stroje, czerwone żupany, robione przez francuzkiego krawca. Mimo przekonania, że tylko zupełne oddanie się prawemu, że tylko zupełne oddanie się prawemu sławnemu kościołowi, który Opatrzność na przetrzymaniu, aby regenerować zachód postronictwa, a mianowicie mniejszość złożoną z wolenników *status quo*, która się godziła tylko na niektóre prawodawcze zmiany. Na czele liberałów w gubernii Twerskiej stanął ks. Czerkawski i dokładał wszelkich sił, aby zwrócić na siebie uwagę kół petersburskich. Osiągnął też cel zamierzony, gdy bowiem przyszło do redakcyi ustawy o usamowolnieniu, został powołany do Petersburga, do komitetu organizacyjnego, gdzie z Mikołajem Milutynem i przyjaciółmi młodości Sałajem Milutynem i przyjaciółmi młodości Sałajem i Koszelesem tworzył najskrajniejszą lewicę. Milutyn, głowa demokratyczno-biurokratycznego stronictwa, cieszył się wtedy zaufaniem Wielkiej Księżnej Heleny, w której salonach zbierali się koryfeusze partyi liberalnej. Przez Milutyna dostał się ks. Czerkawski na pokoje W. Księżnej, a pewność, z jaką umiał postępować i radykalizm zapatrywań, zyskały mu opinię człowieka, który na wszystkim się rozumie, wszystko może i niczego się nie obawia.

Słowianofilstwo, z którem dawniej nie można się było odezwać w wyższym petersburskim towarzystwie, które się zresztą błękało tylko pomiędzy uniwersytecką młodzieżą, miało teraz otwarty wstęp do salonów, a patriocy przyznający się do słowiańsko-libe-

W towarzystwie tych młodych ludzi uchodził Włodzimir Aleksandrowicz Czerkawski za podrzędniejszą osobistość. Był chłodny, skłonny do sceptycyzmu, ale zarozumiały, pełen tego *aplomb*, który tak często ludziom imponować umie. W towarzystwie ułażki mu stanowisko znajomości prawie wszystkich europejskich języków i dość ostry do wiew. Czerkawski i jego towarzysze jeszcze przed wojną krymską stanowili za cesarza Mikołaja opozycyę, nie ową rewolucyjną, którą ra po za granicami państwa szukała swoich ognisk, ale opozycyę salonową. Malkontenci narzekali na nieudolność i przekupstwo urzędników, chcieli wszystko lepiej wiedzieć niż rządzące osobistości, dowodzili nieudolności finansowego systemu Kankrina argumentami z dzieł Adama Smitha, niewłaściwości sadownictwa karnego teoryami Benthama, i puszczali w obieg „cytały” z głębokiego Platona i potężnego Newtona — a *propos* bogactwa Rosyi. Żaden z członków towarzystwa nie ubiegał się o urzędy — co trwało aż po wstą-

Z ministerstwa skarbu wniesiono projekt ustawy o częściowej reformie pobierania podatku od cukru.

Pos. Wurmbrand składa na stole prezydyjnym wniosek o ogłoszenie języka niemieckiego jako języka państwowego.

Prezes ministrów hr. Taaffe odpowiada na interpelację pos. Rysz. Clam-Martinię z dnia 16go marca o rozporządzeniu władzy powiatowej w Wysoce w Bośni, zakazującym muzułmanom przechodzenia na łono chrześcijaństwa. Rzeczą ma się wedle odpowiedzi jak następuje: Dnia 6 października r. z. rząd krajowy w Serajewie odpowiedział na odnośne zapytanie władzy powiatowej, że w chwili tak zaostrzonego między wyznaniem antagonizmu władze powinny nie mieszzać się wcale do spraw nawracania, lecz pozostawić je duchowieństwu muzułmańskiemu i chrześcijańskiemu, i odpowiedź tę kazał zakomunikować duchowieństwu wszystkich wyznań. Naczelnik powiatu Wysockiego jednak wydał okólnik, że muzułmanie nie mają prawa samowolnie przechodzić na chrześcijaństwo i że ustawy państwowe surowo tego zabraniają. Za taką interpretację rozporządzenia władzy krajowej złożono naczelnikowi powiatu z urzędu.

Pos. Hohenwart wnosi, aby wniesiony dziś projekt rządowy natychmiast zatwierdzono w pierwszym czytaniu. Jakoż przekazano go komisji podatkowej.

Izba przystępuje do porządku dziennego i uchwała w trzecim czytaniu ustawę finansową na r. 1880 i ustawę o kredycie na rozpoczęcie budowy kolei Ariberskiej.

Następują obrady nad wnioskiem komisji legitymacyjnej o unieważnienie trzech mandatów z kurii większej posiadłości w Górnej Austrii, mianowicie pp. Dehnego, Fre. Grossa i bar. Handela. Mniejszość komisyjna pod przewodnictwem pos. Granitscha wnosi, aby wybory uznano za ważne, aby jednak uchwalono zarazem rezolucję: „Wzywa się rząd, aby wzięły inicjatywę do usunięcia sposobem ustawodawczym wątpliwości co do spisu wyborców z większej posiadłości ziemskiej w Górnej Austrii.“

W dyskusji pos. Schaupt dowodzi, że właściciele domów tabularnych mają prawo wyboru w kurii większej posiadłości; że obecny w Izbie pos. Brandis tak samo jako właściciel domu tabularnego wykonują w tej kurii prawo wyborcze; że pos. Hohenwart sam jako Namiestnik w Górnej Austrii zapisywał właścicieli tych do spisu wyborców. Prawo więc jest po stronie wybranych, a prawo to znieść można tylko ustawą, nie zaś prostym aktem przemocy większości parlamentarnej. Konserwatyści, którzy tak chcą postąpić, przyswajają sobie hasło: siła przed prawem! (Oklaski z lewicy).

Pos. Vetter ubolewa, że ma się wykluczyć z Izby trzech szanownych członków; ale choć to rzecz przykra, trzeba to uczynić w imię prawa. Inaczej bowiem właściciele domów tabularnych w Wiedniu mieliby to samo prawo, które lewica przyznaje im w Lincu.

Pos. Jaques uderza na prawicę argumentami wrzekomo jej własnymi, jako to: że w Radzie państwa nie można interpretować ustaw krajowych; że panowie decentraliści nagle stają się centralistami, niestety tylko w tej jednej sprawie, gdy im chodzi o dopięcie celu stronnictwa; że sama prawica zrywa tu z swoją zasadą poszanowania prawnego, byłego zaś przedsiębiorcę wódeczkiego, Koszelewa, który także w rzeczach administracyjnych był *homo novus*, na kierownika finansów Królestwa. Milutyn wprowadził swych politycznych przyjaciół w Warszawie w urządowanie, a sam wrócił do Petersburga. Czerkawski został samowładnym panem położenia, a idee swe streszczył w zdaniu, że przybył do Królestwa „aby wykorzystać łacinnictwo i zastąpić je prawdziwą słowiańską cywilizacją“ — co zresztą odpowiadało zupełnie marzeniom owego koła uniwersyteckiego, w którym zaczął rozwijać swe polityczne zasady. Działanie księcia Czerkawskiego w Królestwie jest zaudadno znanem, abyśmy się nad niem rozwodzić mieli, ciekawa jest wszakże historia jego upadku.

Namiestnik hr. Berg przypatrywał się z razu spokojnie eksperymentom ks. Czerkawskiego, widząc jednak, że mogą doprowadzić do dezorganizacji kraju, postanowił oprzeć się im stanowczo, i nie krył się wcale z swą niechęcią dla Czerkawskiego ani w Warszawie, ani w Petersburgu. Był to, jak wiadomo, człowiek starorossyjskiej szkoły, arystokrata, Niemiec, żołnierz wyniesiony przez Mikołaja, nie dziw więc, że się oburzał na samo wspomnienie o skrajnych narodowych dążeniach i liberalnych administracyjnych eksperymentach. Pomiędzy nim zatem a wysłannikami ministra powstał zapamiętały antagonizm, tembardziej, że przeciwniej Bergowi strony objął dowództwo sam Czerkawski nad Wisłą, i sam Milutyn nad Newą. Berg nie dorósł wszakże sprytem i wykształceniem Czerkawskiemu, ale przemaślało za nim kilkudziesięcioletnie doświadczenie, pozyskane w najtrudniejszych stosun-

wa historycznego, bo takim jest kilkonastoletnie zatwierdzanie spornych dziś wyborów; że prawica, która niedawno zwalczała prawo konfiskaty, dziś konfiskuje prawo wyborcze; że żaląc się na wszechwładzę większości parlamentarnej, dziś sama samowolnie i bezprawnej podstawy korzysta z swej przemocy.

Pos. Hohenwart zabiera głos dlatego tylko, że wzywał go wprost pos. Schaupt, i stwierdza, iż jako namiestnik nie zapisywał nowych wyborców z kategorii właścicieli domów tabularnych, lecz tylko pozostawiał w spisach tych, którzy już poprzednio bawili zapisywani, a to jedynie dlatego, że namiestnictwo nie ma prawa orzekać, czy właściciele domów należą do kurii większej posiadłości czy nie; zadaniem namiestnictwa jest tylko dojrzeć, czy kto nie stracił dawniej wykonywanego prawa wyborczego i czy kto nie nabył go świeżo. Że właściciele domów wykonywali dawniej to prawo, z tego nie wynika jeszcze, iżby je rzeczywiście posiadali. Mowca dowodzi dalej na zasadzie ordynacji wyborczej dla Rady państwa, biorąc do pomocy ordynację krajową, że właściciele domów tabularnych nie należą do kurii większej posiadłości ziemskiej. W r. 1874 ówczesna większość Izby wbrew trzynastoletniej praktyce i wbrew sprzeczności w własnym łonie unieważniła wybory, w których uczestniczyli właściciele użytkownictw z dóbr kościelnych, choć ci właściciele mają oczywiście więcej prawa do wyborów w kurii większej posiadłości ziemskiej niż właściciele domów; wówczas lewica wygłosiła zasadę, że jest to „udzielne (*souverän*) prawo parlamentu“ unieważniać wybory. Prawica nie hołduje temu zdaniu i owszem odiera wszystkie czynione jej insynuacje podobne jako ciężkie i niesłuszne zarzuty, a domaga się unieważnienia dziś trzech wyborów jedynie dla tego, iż są one rzeczywiście nielegalne. (*Hucne bravo! i rzęście oklaski z prawicy*).

Pos. Scharschmid broni ważności wyborów, ale przyznaje, że mniejszość komisji, wnosząc wiadomą rezolucję, wynurza wątpliwość co do intencji ordynacji wyborczej. W wywodzie z historii prawa stara się dowiedzieć, że i domy tabularne można zaliczyć do większej posiadłości ziemskiej, byle opłacano z nich 100 zł. podatku rzeczowego. Mowca utrzymuje, że prawica nie powinna wyrzekać się dawniejszych zapamiętań swych o prawie prebendarzy duchownych, gdy prawo to ma być zastosowane do właścicieli domów.

Pos. Brandis odpowiada Schauptowi, iż nigdy nie wykonywał prawa wyborczego jako właściciel domu tabularnego, lecz jako pełnomocnik górno-austriackiego Zakładu kredytowego, którego jest prezesem. (*Brawo! bravo, z prawicy*).

Pos. Granitsch jako sprawozdawca mniejszości komisyjnej polemizuje z zapałem i wśród oklasków lewicy przeciw pos. Hohenwartowi; powołuje się na własne słowa Hohenwarta, że nie trzeba gwałcić przekonania; prosi nie potępiać tego, co przez 20 lat istniało, radzi nie dopuszczać się tego, iżby zaprowadzić miało trzech posłów na straconie polityczne, bo *ex ossibus ulteri!*

Sprawozdawca większości komisyjnej pos. Lienbacher wśród nieustannych przerw przerywa i uwag sztyderezych lewicy, które przewodniczącego wiceprezesa Smol-

kę zniewalają do częstego używania dzwonka, wykazuje jako lewica walczy głównie fraszami a nie argumentacją z rzeczy samej. Między innymi przypomina mowca z roku 1873 wybór posła Madejewskiego, który lewica wbrew legalności nie tylko uznała za nieważny, lecz nawet nie dopuściła nowych wyborów, powołując w miejsce Madejewskiego tego kandydata, który pozostał był w mniejszości, t. j. zwolennika swego Misesa. Mowca broni konstytucji, która powinna być dla wszystkich a nie dla celów jednego tylko stronnictwa. (*Przebiegłe oznaki niezadowolenia lewicy i na galeriach. Oklaski z prawicy*).

Przewodniczący wiceprezes Smolka wzywa galerję, aby zachowywała się spokojnie.

Po niejakiem uśmierzeniu się wzburzonej Izby ma iść pod głosowanie wniosek mniejszości komisyjnej o zatwierdzenie wyborów.

Pos. Wolfrum wnosi, aby głosowanie odbyło się tajnie za pomocą kartek.

Pos. Sturm na wypadek odrzucenia tego wniosku żąda głosowania imiennego.

Wniosek Wolfruma odrzucono, ale bardzo długo trzeba było liczyć stojących i siedzących, aby dojść do rezultatu ogłoszenia. Za tajnem głosowaniem głosowali także Rusini i pp. Kallir i Sochor, przeciw niemu demokraci.

W imiennem tedy głosowaniu oświadcza się 159 głosów za ważnością, 163 głosy przeciw ważności wyborów. Czterech ministrów będących posłami usunęło się od głosowania, minister Horst nieobecny wcale, bo na urlopie. Z Polaków nieobecny w Wiedniu pos. Krzysztofowicz Józef, nieobecny na posiedzeniu pos. Kamiński, usunęli się od głosowania pp. Skrzyński, Weigel i Wolski. Za ważnością wyborów głosowali także Rusini i pp. Kallir i Sochor, który dziś po raz pierwszy nie usunął się od imiennego głosowania. Trzej posłowie, których sprawa się rozstrzygała, wbrew przyjętemu zwyczajowi pozostali w sali podczas rozpraw i głosowali za sobą. Gdy pan Dehne oddał swój głos, z prawicy odezwał się szmer zdumienia, na co lewica gwałtownością odpowiedziała, żądając od prezesa, aby prawicę przyzywał do porządku. Gdy zaś pos. Hausner oddał swój głos przeciw ważności wyborów, odezwały się sztyderezy komentarze z lewicy, na co prawica odpowiedziała *bravo!* Przewodniczący prezes Coronini wezwał obie strony, aby nie przerywały głosowania. Mimo to było jeszcze z lewicy przy innych głosach nieco uwag i objawów niezadowolenia.

Następnie w zwykłym głosowaniu uchwalono wniosek większości komisyjnej, t. j. unieważnienie wyborów pp. Dehnego, Fre. Grossa i bar. Handela, który to rezultat przyjęto milczeniem powszechnym.

Ma iść pod głosowanie przytoczona na początku rezolucja mniejszości komisyjnej.

Pos. Kronawetter wnosi w miejsce tej rezolucji następującą: „Wzywa się rząd, aby sposobem konstytucyjnym wzięły inicjatywę do zniesienia w drodze ustawodawczej uprzywilejowanego prawa wyborów posiadłości większej do Rady państwa.“ (*Wielka wesołość*).

Prezes podaje tę „poprawkę“ do porparcia; ale ani p. Kołaczkowski ani p. Granitsch nie popierają jej; natomiast powstają

demokraci, kilku innych z lewicy, między nimi bar. Walterskirchen, bar. Zschock i hr. Margheri, tudzież sześciu „Młodych Czechów.“ Prezes oznajmia, że „poprawka“ poparta i otwiera nad nią dyskusję.

Pos. Grocholski stwierdza, że to nie poprawka, lecz wniosek samoistny, który ulega postępowaniu wedle regulaminu, a nie może teraz być już dyskutowany i poddawany pod głosowanie.

Pos. Granitsch imieniem mniejszości komisyjnej cofa rezolucję.

Prezes odpowiada Grocholskiemu, że „poprawka“ może być dyskutowana zaraz i iść pod głosowanie.

Pos. Hackelberg zwraca prezesowi uwagę, że rezolucja cofnięta, że przeto „poprawka“ nie ma już racji bytu.

Pos. Herbst uważa mniemanie Grocholskiego za całkiem słuszne, a zwłaszcza, że chodzi tu o zmianę konstytucji.

Prezes teraz dopiero pozostawia pos. Kronawetterowi wnieść swój wniosek jako samoistny.

Na wniosek pos. Starzeńskiego uchwalono zamknąć posiedzenie.

Odczytano jeszcze wniosek Herbsty i 154 towarzyszy, aby odpowiedź ministra oświecenia na interpelację Wolfruma przekazano osobnej komisji do zbadania i zreferowania.

Koniec posiedzenia o godz. 3 min 45. — Następnę jutro.

Podajemy niektóre jeszcze z przemówień posłów naszych w szczegółowych rozprawach budżetowych, w czym trzymać się będziemy porządku chronologicznego; nasamprzód tedy mowę pos. Kozłowskiego o krzywdzących handel i przemysł krajowy taryfach dyferencyalnych, która w przekładzie z stenogramu brzmi:

Przyjemne to dla mojej uczucie, gdy nie zawsze potrzebuje krytykować i sąd umiennie wydawać. W tem położeniu przyjemnym i ja obecnie się znajduję, gdy mówię mam o generalnej inspekcji austriackich dróg żelaznych. Sięgając pamięcią czasów zorganizowania tej instytucji, przed laty 10 czy dawniej, a porównawszy ją z stanem teraźniejszym, po reorganizacji, można stwierdzić tylko postęp znaczny. Powołanie sił młodych, wykształconych w szkole życia, a nie za zielonym stołem i nie z akt zapylonych, obznajomionych z ruchem i sprawami dróg żelaznych, słowem wykształconych i doświadczonych w służbie praktycznej, bardzo przysięła się państwu i ruchowi na drogach żelaznych. Wdzięczne to dla ministerstwa handlu zadanie wytrwać na obranej drodze i uzupełniać, co się rozpoczęło, by wydzignąć tę instytucję do takiego stopnia rozwoju i ukształtowania, żeby na prawdę dopilnować mogła interesu i państwa i przemysłu, handlu, produkcji, o ile to w ogóle do zakresu działalności jej należy.

Com powiedział, odnosi się głównie do tego oddziału inspekcji generalnej, której powołaniem jest w miarę dokładnego zbadania stosunków handlowych kierować sprawami taryfowymi, a mianowicie, gdy przedsiębiorstwa kolejowe chcą zaprowadzać zmiany w taryfach, udzielać lub odmawiać potwierdzenia.

Stanowisko moje względem spraw komunikacyjnych w ogóle dawniej już określiłem; najwięcej byłbym zadowolony, gdyby wszystkie skoncentrowane były w jednej władzy, zamiast jak dotychczas, łączyć je z ministerstwem handlu. Gdyby jednak jakakolwiek była korzyść z połączenia generalnej inspekcji dróg żelaznych z ministerstwem handlu, byłaby to chyba ta, że ministerstwo może polecać inspekcji ku uwzględnieniu interesa handlowego, których samo jest stróżem, a mianowicie wpływać na pokierowanie spraw taryfowych w tym duchu, by handel w ogólności i wiążąc się z nim produkcja nie tylko nie doznawała krzywdy, lecz owszem poparcie, szczególnie zaś aby nasze płody i wyroby, jak to niestety obecnie się dzieje, nie były narażone na przemożną konkurencję zagraniczną przez faworyzowanie handlu zagranicznego tuziemni taryfami.

Nie potrzeba mi rozwodzić się o zupełnie odmiennym dziś stanie rzeczy. Otwarcie nowych dróg lądowych i wodnych w Rosyi, niezmiernie ułatwiony dowóz z Ameryki po bajecznie tanich cenach przewozu tak przyczyniły się do tej zmiany, że nasz handel, szczególnie zaś produkcja surowca, na którą Galicya niemal wyłącznie jest skazana, popadły w zastój poprostu niebezpieczny. Pojmuję bardzo dobrze, że przedsiębiorstwa komunikacyjne muszą starać się ściągnąć ruch płodów zagranicznych na swoje koleje, i że w własnym interesie czynią pewne ustępstwa na rzecz zagranicy, ale do władzy nadzorczej należy czuwać, aby nie posuwano się za daleko, aby przez prowadzenie konkurencji zagranicznej na ta, gowiska nam samym dostępne nie krzywdzono handlu krajowego. Trudno pewnie o skromniejsze i słuszniejsze życzenie nad to, żeby ustępstwa, jakie czynić można handlowi zagranicznemu, sprawującemu konkurencję na-

kach administracyjnych, zdrowy polityczny instynkt i tak dalece trzeźwy sąd, że pierwsze jego sprawozdania o Czerkawskim wystarczyły, aby w cesarzu zachwiało zaufanie w metodę organizacyjną Milutyna i Czerkawskiego. Wpływ jednak stronnictwa narodowego był tak silny w Petersburgu pomiędzy rokiem 1863 a 1866, że najbliższe otoczenie cesarza uznało za niemożliwą natychmiastową zmianę systemu i uważało za stosowne pość, łącząc tylko działa pomiędzy dwoma prądami, w których i łagodnie szorstkość, z jaką występować chciały. Prądy te odbijały się w samym gabinecie, gdzie przeciwnikami Milutyna i Wałujewa byli ministrowie: dobr rządowych, oświaty i wojny. Na razie więc zalecono Czerkawskiemu umiarkowanie, a gniew Berga uśmierzone łagodnymi uwagami.

Stanowczy zwrot jednak nastąpił, gdy Milutyn został tknięty paralizem w grudniu roku 1866. Berg bawił właśnie wtedy w Petersburgu, aby na nowo wnieść skargi przeciw gospodarce komitetu rządzącego, a usunięciu się Milutyna z widowni politycznej nadzwyczaj mu ułatwiło zadanie. Czerkawski jednak nie dał za wygrane, ale na pierwszą wiadomość o chorobie swego protektora zażądał telegraficznie urlopu od namiestnika, aby mógł pojechać do Petersburga. Gdy Berg na kilkakrotnie depesze nie odpowiadał, udał się Czerkawski ze swą prośbą wprost do W. Księżnej Heleny, która rzeczywiście wystarła się dlań o upragniony urlop. Było to wszakże za późno, i gdy Czerkawski przybył do Petersburga, został bardzo zimno przyjęty w cesarskim gabinecie, i u najbardziej wpływowej wówczas osobistości hr. Piotra

Szuwałowa. Chwilowo objął sam Szuwałow urząd sekretarza stanu dla Królestwa Polskiego, a następnie oddał go Nabokowowi, jednemu z dawniejszych doradców W. K. Konstantego, który służył pod Wielopolskim, a zatem nie miał wspólnego z „systemem“ Czerkawskiego.

Czerkawski spróbował jeszcze ostatecznego kroku i opierając się na owej „niezbędności“, którą w niego wmówili polityczni przyjaciele prosił o uwolnienie od służby, sądząc, że cesarz nie przyjmie jego demisy. Omylił się wszakże, demisa z wielką łatwością została mu udzieloną, a niedawny dyktator Kongresówki uważał za stosowne nie wracać nawet do Warszawy, ale wraz ze swym demysonowanym przyjacielem, Koszelelem, porzucił niewdzięczny Petersburg i co prędzej przeniósł się właściwie serca państwa, do patrioetycznej Moskwy. Dzieło liberalno-słowiańskiej misji skończyło się, gdyż zaufanie cesarza zwróciło się ku ludziom umiarkowanym, którzy uważali Czerkawskiego za swego śmiertelnego nieprzyjaciela. Czerkawski liczył jeszcze na nadzwyczajne wróżenie, jakie jego demisa wywrze nie tylko w moskiewskim dziennikarstwie, ale w całej Europie, ale i pod tym względem się przeliczył, gdyż Europa była wtedy zajęta ważniejszą sprawą, aniżeli systemem Czerkawskiego, a mianowicie tworzeniem się północno-niemieckiego związku. Uznanie więc i sympatyę znalazł tylko u dziennikarzy moskiewskiej partii narodowej, u Katkowa i Iwana Aksakowa, którzy go nagradzali swymi hołdami za organizacyjne dzieło w Polsce.

napadom, choćby nawet nie miało zaraz teraz przyjść do wojny z Chinami. Niemniej ważnym jest pytanie, jakie stanowisko zajęłyby ludność na wypadek wojny między Rosją a Chinami. Do kraju Ussuri przeniosło się z Korei i Chin dość wielu mieszkańców i można się obawiać, czy nie zechcą oni stanąć po stronie swojej pierwotnej ojczyzny. Jednakże według informacji, które otrzymał wspomniany korespondent, nie ulegałoby wątpliwości, że mieszkańcy, którzy pochodzą z Korei, staliby wiernie po stronie Rosyi i wspieraliby ją przeciw Chinom. Nie można jednak tego powiedzieć z całą pewnością o Mansach, którzy przywędrowali z Chin. Liczba ich jest dość wielka, są to tędzy ludzie, zajmują się głównie uprawą roli i zaostrzają kraj w żywność. Odnaczają się także siłą. Dotąd okazali się zawsze dobrodusznym ludem i względem swojej ojczyzny dobrze usposobionym. Ponieważ nadto Mansowie byli przez Chińczyków uważani za niższą rasę i odpowiednio do tego traktowani, więc trudno przypuszczać, aby w razie wojny mieli stanąć po ich stronie. Jednakże z taką ewentualnością należy się liczyć i dlatego rychłe wysłanie okrętów wojennych i wojsk do Wschodniej Syberji wydaje się być rzeczą konieczną. To też w Kronsztadzie i Mikolajewie panuje teraz ruch ogromny. Dowiadania zrobione przy wysłaniu okrętów ochotniczej floty z deportowanymi do Sachalinu, zostaną teraz wyszukanne w celach wojennych. Kwestya przeniesienia portu z Władywostoku do zatoki Olgi, nie jest jeszcze rozstrzygniętą, tak samo nie jest dotąd zdecydowany powrót generała Erdmanna.

KRONIKA

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym między innymi: wniosek względem budowy kanału na ulicy Gródeckiej; wnioski w sprawie szkoły ludowej u O.O. Dominikanów i wnioski w sprawie fundacji stypendyjnej ś. p. Magdaleny Jurgasowej.

— **Uroczyste poświęcenie** nowego szpitalika dla ubogich dzieci pod wezwaniem św. Zofii, odbędzie się w sobotę, jako w dzień św. Zofii o godzinie 12 w południe, na placu budowy naprzeciw kościoła św. Antoniego, ulica Łyczakowska. Komitet towarzystwa zaprasza publiczność na ten obchód uroczysty.

— **Nabożeństwo żałobne.** Za duszę ś. p. Wilhelma ze Sławczyzna hr. Siemieńskiego, zmarłego w pierwszym kwiecie wieku młodocianego dnia 20 kwietnia b. r. w Meranie od było się dziś żałobne nabożeństwo w kościele O.O. Bernardynów.

— **Dyrekcya towarzystwa** przyjaciół sztuk pięknych uprasza pp. artystów miejscowych, aby swe prace przeznaczone na wystawę najdalej do piątku do sali szkoły politechnicznej nadesłać rączyli, otwarcie bowiem wystawy nastąpi w niedzielę dnia 16 maja.

— **Festyn ogrodowy** połączony z loteryą fantową na dochód sierot zakładu św. Teresy, przypominamy, odbędzie się na Strzelnicy miejskiej w drugi dzień Zielonych Świątek t. j. w poniedziałek; w razie zaś niepogody odbędzie się dopiero w następną niedzielę t. j. 23 maja, w dzień św. Trójcy. Wystrzały moździerzy między godziną 2 a 3 zapowiedzą zabawę.

— **Uroczysty akt poświęcenia** nowozbudowanej kaplicy w Dublanach odbył się dziś o godzinie 10 rano. Na uroczystość tę udali się ze Lwowa JE. p. marszałek krajowy Ludwik hr. Wodzicki i JWp. wiceprezydent c. k. Namiesnictwa Filip Zaleski. Jutro odbędzie się w nowoposwięconej kaplicy uroczyste żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. księcia Leona Sapiehy, którego imię tak ściśle się wiąże z powstaniem i rozwojem szkoły rolniczej w Dublanach.

— **Akademia umiejętności.** Publiczne posiedzenie dnia 18 b. m. w południe, poświęcone pamięci czterechsetnej rocznicy zejścia Jana Długosza, odbędzie się według następującego programu: Zagajenie posiedzenia przez wiceprotektora Akademii hr. Alfreda Potockiego; Zdanie sprawy z czynności administracyjnych i naukowych Akademii w roku 1879 przez prezesa dr. Józefa Majera; Długosz na tle historyografii europejskiej przez dr. Józefa Szujskiego; „Długosz“, wiersz nadesłany przez A. E. Odyńca; Ogłoszenie konkursów i nazwisk kandydatów na członków Akademii. Posiedzenie odbędzie się wyjątkowo dla większej wygody publiczności, z przyczyny uroczystości Długosza liczenie zebrać się mogącej, w sali Sukiennic na 1 piętrze. — Dnia 10 b. m. odbył wydział historyczno-filozoficzny posiedzenie, na którym prof. dr. Zoll rozpoczął czytać swą rozprawę: „O prawie na rzeczy własnej“. Autor wykazał we wstępie rozmaite pojęcia własności i podał krytyczne o nich uwagi, pozostawiając swoje o tej sprawie zdanie posiedzeniu przyszłemu.

— **Towarzystwo tatrzańskie** odbyło w niedzielę walne zgromadzenie w Krakowie,

pod przewodnictwem hr. Reya. Sprawozdanie za rok ubiegły wykazuje 4.168 zł. gotówki z dniem 31 grudnia. W zatwierdzeniu porządku dziennego zgromadzenie zamianowało Henryka Siemieradzkiego członkiem honorowym, a w uchwalonym następnie budżecie przeznaczyło 200 zł na cele naukowe, 750 na schroniska, 250 na drogi i ścieżki w Tatrach, 4616 na budowę domu w Zakopanem, 100 zł. jako zapomogę oddziałowi czarnoborskiemu na wystawę etnograficzną, która we wrześniu odbyć się ma w Kołomyi, 100 zł. oddziałowi stanisławowskiemu na ochroniska, a 100 zł. na cele drogi nowotarsko zakopańskiej. Do wydziału wybrano: jako prezesa hr. M. Reya, jako wiceprezesów pp. Mieczysława Pawlikowskiego i dra Alojzego Altha, zaś jako członków pp: Anczewca, Brudziwicza, Eliasza, dra Kasparka, dra Kopernickiego, dra Markiewicza, dra Pieniążka, Podwina, ks. Roszka, ks. Sutora, Świeża, Uznańskiego, dra Wierzbickiego, dra Wierzejskiego i Zarembe. Wydział ukonstytuował się wybrał ze swego grona sekretarzem prof. Leonarda Swierza, a skarbnikiem dra Daniela Wierzbickiego.

* **Zapiski policyjne.** Doniesiono telefonicznie, że Martinek Gotlieb także Ludwikiem Schlosserem się nazywający, rodem z Dochalicz w Czechach, 22 lat liczący, blondyn, średniego wzrostu, po dokonaniu kilku zbrodniczych kradzieży uciekł z Pesztu i udał się do Galicyi. — Józefa Koczyńska 18 lat licząca, służąca, wskoczyła o godzinie 10 do stawu Pełczyńskich i utonąła. Wydobyte z wody zwłoki odesłano do trumiarńi szpitala powszechnego. Przyczyną tego samobójstwa ma być zawiedziona miłość.

— **Verdiego** dwie nowe kompozycje: *Pater noster* z tekstem Dantego i *Ave* w ostatnich dniach wykonane zostały po raz pierwszy w medolańskim teatrze *Della Scala*, w obecności autora, którego witano entuzjastycznymi owacyami. Pomiedzy rozmaitemi oznakami uznania wręczono mistrzowi dokument z odedzaw do publiczności włoskiej, ażeby na ręce zawiązanego w tym celu komitetu wnosila datki na wzniesienie posagu Verdiego. Maestro podziękował za ten „niezasłużony“ zaszczyt żartobliwą uwagą, iż hód tego rodzaju, zazwyczaj oddawany tylko nieboszczykom, zapewne nie będzie dla niego pasportem do wieczności. Wspomiane dwie nowe kompozycje sprawiły nadzwyczajne wrażenie.

— **Na wystawie wyrobów tkackich**, otwartej w tych dniach w pałacu Brühlowskim w Warszawie, znajdują się w dziale wyrobów przemysłu domowego okazy szkoły koronarskiej, założonej przez panią Łukasiewiczową w Chorkówce. *Gas. Warsz.* w następującym zdaniu ocenia te okazy: „Wyrobów tkackich domowego przemysłu wiejskiego znajdujemy stosunkowo bardzo mało na wystawie. Oprócz rozmaitych wyrobów włóscian z dóbr Maciejowickich hr. Stanisława Zamoyskiego, takichże wyrobów ze Żmudzi zebranych staraniem księcia Ogińskiego, wyrobów półbawełnianych i bawełnianych zebranych przez panią ks. Chojecką w okolicach Berdyczowa, oprócz samodzielnego z Koszyc, oraz różnych wyrobów wełnianych lżejszych gatunków staraniem p. Soltana z gubernii Witebskiej nadesłanych, mało co więcej rzeczy tej kategorii znajdujemy. A przedmiot to bardzo ważny, otwierający pole do całych traktatów ekonomicznych nad zajęciem rąk dzisiaj bezczynnych w ziemi, nad udoskonaleniem tego, co chata wiejska dziś wyrabia, nad wprowadzeniem rzeczy nowych, które wyrabiałyby się mogły. Dość obejrzać nadesłane przez p. Honoratę Łukasiewiczową próby koronek ze szkoły koronarskiej dla dziewcząt wiejskich w Chorkówce w Galicyi, albo też znajdujące się także na obecnej wystawie koronki wieśniaczek rosyjskich z gubernii Jarosławskiej i innych wewnątrznych, płacone aż do 20 rubli za sztukę 12-jokciową, ażeby zrozumieć wagę przemysłu wiejskiego.“

— **O strasznej nawałnicy**, która w piątek srożyła się w Preszburgu, opowiada jeden z dzienników węgierskich: Około godziny 5 wieczorem odeszły się pierwsze grzmoty a widokrąg zaległy ciemne prawie czarne chmury. Jedną z nich z wielkim szumem przeleciała nad miastem, wyrzucając z siebie z łoskotem ognia rotowego grad wielkości średnich jabłek i jaj kurzych. Grad z trzaskiem rozbijał się o dachy dachówkowe i bruk uliczny, od którego odbijał się niekiedy na kilka metrów w skutek siły, z jaką godził w kamienie. Szum i łoskot były tak silne, że w mieszkaniach nie można było własnych słów rozumieć. Ogromne ziarna gradu drugotąły dachówki i gonty, które znowu gradem prawdziwym spadały w kawałkach na ulice. Dodawszy do tego brzęk druzgotanych szyb w oknach, pojmiemy, jaka to okropna musiała być dla mieszkańców chwila. Nagle uspokoiło się wszystko — zdawało się, że już po burzy, tymczasem było to tylko zawieszenie broni, które tem straszniejszą wydatniło dalszą walkę żywiołów. Wśród nieustannych grzmotów, błyskawic i gradu zaczął teraz lać deszcz strumieniami. Grad, drobniejszy już teraz, za chwilę pokrył całą ziemię grubą skorupą lodową. Pół godziny jeszcze srożyła się nawałnica, niszcząc prawie do szczytu całą na dzieje rolnika. Burza szła z biegiem Dunaju od zachodu. O szkodzie przez nią urządzonej można na razie tyle tylko powiedzieć, że wszelkie

zastawy, sady i winnice w okolicy Preszburga nie istnieją dziś wcale.

— **Wielkie wrażenie** sprawiło w Kijowie usunięcie w ostatnich dniach z posad 13 sędziów pokoju przez senat rządzący w skutek wniosku naczelnego prokuratora, a to na podstawie odbytej właśnie rewizji sądów pokoju w gubernii podolskiej. Cały szereg nadużyć wykryć miano przy tej rewizji.

— **Towarzystwo biblijne** w Londynie *British and Foreign Bible Society* odbyło w tych dniach 67 doroczne zgromadzenie pod przewodnictwem hrabiego Shaftesbury. Z przedłożonego przez zarząd sprawozdania wyplýwa, że dochód towarzystwa w roku ubiegłym wynosił 110.806 funtów szterlingów, czyli około 1.300.000 zł. Sprzedaż pism świętych w Anglii i za jej granicami przyniosła sumę 99.734 funtów szterlingów. Od czasu swego założenia sprzedało towarzystwo przeszło 89 milionów egzemplarzy biblii.

(r) **Apoteoza Wiktora Hugo.** Wicehrabia de Nony, jeden z prawdziwie utalentowanych amatorów artystów pensla, wykonał w tej chwili szkie olbrzymiego obrazu, którego przedmiotem będzie W. Hugo. Obraz ten złożony z trzech części, to jest tak zwany tryptyk, mieć będzie 13 metrów (przeszło 40 stóp) długości, ma 6 metrów (20 stóp) wysokości. Lewe skrzydło tryptyku przedstawia młodocisty poeta, otoczony jest przez muzy, Peri (nimfy powietrzne) i ondyny; nad jego głową *Jesienne liście; Promienie światła i cienia; Pienia o zmierzchu* (tytuły zbiorów poezji W. Hugo) przedstawione w postaci ludzkiej unoszą się w obłokach. Ustóp jego *Poezye wschodnie (les Orientales)* przedstawione przez sułtana otoczonego przez harem, eunuchów i niewolników. Prawe skrzydło: Wiktor Hugo wykonany na skalistej wyspie Wiatry potrącają struny jego liry, morze (uosobione) u stóp jego kołysze okręt z rozwiniętymi żaglami, a polyp olbrzymi dławi w swych ramionach Gillota i Clabina (dwie postaci z jego romansów) w górze upostaciowany zbiór wierszy pod tytułem *Les chatiments*. Środkowa część tryptyku, apoteoza poety niesionego przez trzy muzy, lekka, dramatyczna i liryczna, ku pałacowi, w którym rezyduje Homer z dwiema córkami *Ijadą i Odyseą*; poniżej pięć krzesel z których jedno próżne, a cztery inne zajęte przez Dantego, Shakespearę, Wirgiliusza i Goethego. Historia zapisuje cienie Wiktora Hugo na swoich złotych tabliczkach. Za Wiktorem Hugo, Ewiranus i Roland niosą króla Galicyi (hiszpańskiego), który prowadzi *Legendę Wieków*. Część dramatyczna upostaciowana u dołu obrazu, jest tam: Skazany na śmierć (*Le dernier jour d'un condamné*), żona marynarza z siedmiorgiem dzieci i Jan Valjean trzymający Fantynę i Cosettę z jej lalką.

OSTATNIA POCZTA

Poniedziałkowe posiedzenie parlamentu niemieckiego poświęcono było dalszym obradom nad przedłożeniem o zegludze na Elbie. Więcej jednak niż o Elbie mówiono o Bismarcku, którego sobotnie wystąpienie poruszyło do głębi ambicje i interesa pojedynczych frakcyj. Debaty rozpoczął Kardorff ostremi wycieczkami przeciw stronnictwu centrum, na które zwałił całą odpowiedzialność za walkę wyznaniową. W kwestyi hamburskiej jest Bismarck najkompetentniejszym do interpretowania ustawy; kanclerzowi należy zaufać zupełnie. Virchow bronił wywodów Delbrücka i zbijał zarzuty kanclerza przeciw partyi postępowej. Partya ta reprezentowała ideały narodowe wpród jeszcze, nim kanclerz nadał im walor. Jeżeli obecnie objawia się partykularyzm, to winien temu kanclerz, który prowadził politykę okolicznościową. Kanclerzowi udawało się zawsze tylko mechanizmem spajać większość, bez ograniczonego związku; taktyka ta mści się teraz. Dlaczegoż nie miałyby raz centrum wspólnie z konserwatystami objąć steru? Może byłoby to korzystniejszym dla nas, może przedź ruszylibyśmy z miejsca. Dzisiejsza stagnacya jest nieznośna, ustanie ona, skoro kanclerz znowu zjedna sobie serce narodu niemieckiego. Niech kanclerz prowadzi politykę szczeroniemiecką, a naród niemiecki pójdzie za nim. W końcu wspomniął Virchow o liście kanclerza do Bittera, w którym powiedziano, że Hamburg i Brema muszą być wcielone do związku cłowego. Minister Bitter zaprzeczył wręcz istnieniu takiego listu.

Następnie Bennigsen (przywódca części stronnictwa narodowo-liberalnego) wystąpił żywo przeciw Delbrückowi. Niepodobna przyjmować przedłożenia o Elbie z zastrzeżeniem, gdyż przez to naruszonoby interessa austriackie. Wniosek Delbrücka jest nadto sformułowany nieprawidłowo. Najlepiej byłoby odesłać cały projekt na powrót do komisji. Prawo Rady związkowej do oznaczenia granicy cłowej nie ulega wątpliwości. Co do partykularyzmu, ten wzmógł się wprawdzie w Hamburgu, ale nie w ogóle. Ubolewać trzeba, że Virchow lekcewazy zastrze-

gi kanclerza. Ilez to wielkich instytucyj zawdzięcza jemu swe istnienie! Wprawdzie zaprzeczyć się nie da, że w ostatnim czasie nastąpiła pewna stagnacya, a w parlamencie objawia się wielkie zużnienie. Ale kanclerz rozwiął przedwczoraj wiele wątpliwości; nie życzy on sobie koalicyi konserwatywno - klerykałnej, my także nie życzymy jej sobie; reakcyi polityczno - kościelnej nie zniosłyby Niemcy.

Minister Hofmann oświadczył, że rząd nie chce krzywdzić Hamburga, ale nie może także przyznać mu bezwzględnej praw *veto*. Konserwatysta Beldorf bronił swego stronnictwa, Schorlemmer uderzał ostro na Bismarcka zapowiadając nieugiętą opozycyę centrum. Delbrück bronił się przeciw wycieczkom kanclerza. „Książę zarzuca mi sprzeczności, ale udowodnić ich nie zdoła. Ja nie byłem autorem aktu o Elbie Nie popełniam niekonsekwencyi, jeżeli rozszerzam moje poglądy. Prawo Hamburga musimy respektować; jeżeli obronę istniejących praw można nazwać partykularyzmem, w takim razie jestem partykularystą już od lat 13tu. Kanclerz uważa mój wniosek za niebezpieczny dlatego, że centrum go popiera, to samo centrum, przy którego pomocy on sam zeszedł roku stworzył nową ustawę taryfową. Wynik głosowania znany jest z wczorajszego telegramu.“

Walne zgromadzenie Albańczyków postanowiło, jak donoszą ze Skodry do *W. All. Ztg.* odebrać Czarnogórcom także Podgorycyę, Szabliak, Antivari i dolinę Limu. Albańczycy oczekują tylko nadejścia posiłków, aby rozpocząć kroki zaczepne. Siły zbrojne Albańczyków wynoszą ogółem 16.000 ludzi i 12—16 dział i są złożone, jak następuje: 4,800 zbiedzłych żołnierzy tureckich lub takich którzy otworcie przeszli do obozu ligi, 1,500 mahometan z południowej Albanii, 1,500 z okolicy Pryzrenia, 1,300 z paszaliuku nowobazarskiego 700 z Gusinia, 4,000 z Dukaczyna; dalej 2,500 katolickich Mirydytów i 675 Maatów. Z innych szczepli górskich dostawili: Pulati 412, Potripa 270, Klementi 300, Szkrieli 455, Kastrati 300, Hotti 200, Kopliki 250, Grudi 100, Risli 50, Trepszi 50, inne szczeple razem 425 ludzi. Pomiedzy tymi 5,990 goralami albańskimi jest 5,000 katolików. Dowodzi nimi Prenk Bib Doda, podczas gdy mahometanami dowodzi Hodo bej. Ali basza znajduje się z 3,000 ludzi w Gusiniu. Liga usiłuje wszystkie siły zbrojne skoncentrować nad granicą czarnogórska. Katolickie szczeple górskie mianowicie Mirydyci, zgadzają się wprawdzie na proklamowanie niezadźności Albanii, pragnęłyby jednak w drodze pokojowej porozumieć się z Czarnogorą Atoli wobec terroryzmu ligi nie śmia sprzeciwiać się mahometańskim braciom.

Według telegramu *Tagblattu* wojska ligi zaczęły w piątek ustępować ze Skodry i cofać się ku Drinie. Izzet basza zarządza przeto przygotowania, aby jak najprędzej powrócić do tego miasta. Z Podgorzycy wysłano 2000 ludzi do Kuezi-Krainy, której także zagrażają Albańczycy!

Z Konstancynopola 10 maja donoszą: Chajreddin basza, Sawfet basza i Mahmud Nedim basza skłonili sułtana do wysłania 16.000 ludzi do Albanii, aby wykonać umowę o granicy Czarnogóry. Powyżsi baszowie mają wejść do nowo utworzonego się mającego gabinetu.

Podaliśmy niedawno rozmowę londyńskiego korespondenta dziennika *Voltaire* z podsekretarzem stanu spraw zagranicznych Karolem Dilke. Pisał on, że Dilke popierał chce myśl utworzenia na półwyspie Bałkańskim konfederacyi państw udzielnych i że nie dopuści, aby Austria zatrzymała Bosnię i Hercegowinę. Wiadomo, że Gladstone również oświadczył się przeciw posiadaniu Bosnii i Hercegowiny i za zupełnem usamowolnieniem ludów półwyspu Trackiego, że zaś dał zarazem wyraz swej niechęci dla Cesarza Austriackiego, co nawet spowodowało hr. Karolego do skarg przed lordem Granville, jako właściwym ministrem spraw zagranicznych. Dilke ogłasza teraz, że korespondent *Voltaire* przekreślił jego słowa, nie bowiem podobnego nie powiedział. Na to zaprzeczenie odpowiada pomieniony korespondent, obstrajac przy swoim i dodając, że nawet niektóre wyrażenia podsekretarza stanu zapisał dosłownie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 11 maja. W Izbie deputowanych rozpoczęła się dalsza rozprawa nad ustawą o taksach wojskowych. Wniosek Fuxa, aby w wyższych klasach wieku opłacano

wyższe taksy, został uchylony. Do ustępu uwalniającego od taksy tych, którzy w r. 1871 obowiązani byli do służby, postawiono dwa wnioski mniejszości, z których jeden przyjmuje r. 1878 a drugi r. 1875. Hackelberg, Czedit i Herbst bronią tych wniosków, a minister Ziemiałkowski sprzeciwia się im, gdyż kwestyonują one na długie lata finansowy skutek ustawy. W końcu zgodziła się Izba na przyjęcie r. 1875. Na wniosek Russa uchwalono, że do taksy wojskowej stosować się ma ustawa o zadawnieniu podatków. Deputowany Fux przemawia przeciw tworzeniu wspólnego funduszu i stawia odpowiedni wniosek. Plener wnosi, aby dochód z taksy wojskowych corocznie wykazywany był w preliminarzu państwa. Odrzucenie tego wniosku równałoby się zdaniem mowcy zrzczeniu się praw ze strony parlamentu. Minister Ziemiałkowski oświadczył, że nie sprzeciwia się temu wnioskowi. Izba przyjęła go wraz z §. 11. Resztę paragrafów uchwalono bez zmiany. Lobkowitz wniosł, aby projekt ustawy o podatku od cukru traktowany był jako nagły. Wniosek ten przyjęto. Jutro posiedzenie.

Pol. Cor. donosi z Skutari: Albańscy na razie odstępają od zamiarów ofenzywnych przeciw Czarnogórze. Mimo to ciągle zwiększają się ich szeregi. Dnia 9 b. m. 3000 Mirydytów pod komendą Prenka odeszło do Tusi a 6000 Albańczyków z Diboy i Matii weszło do Skutari.

Budapeszt, 11 maja. Najjaśn. Pan przybył popołudniu do nowej strzelnicy na uroczystość jej otwarcia, dał dwa pierwsze strzały, z których jeden celny, zabawił na miejscu pół godziny i wśród entuzjastycznych okrzyków zapisał Swoje Imię w księgę pamiątkową.

Paryż, 11 maja. Zaprzeczają doniesieniu, że Freycinet poruczył Waddingtonowi misję w Watykanie.

Izba obradowała nad projektem ustawy o wolności stowarzyszeń. W głosowaniu nad art. 8, gdy najskrajniejsza lewica zażądała tajnego głosowania, przyszło do żywego starcia. Radykał Ferri przywołany został do porządku. Art. 9 traktujący o interwencji komisarza policyi na zgromadzeniach odesłano napowrót do komisji. Odrzucono 255 głosami przeciw 131 art. 10, upoważniający prefekta do odroczenia zgromadzeń w razie groźnych zaburzeń. Głosowanie

nad całym projektem pozostawiono w zawieszaniu.

Wiedeń, 12 maja. (Tel. pr.)
Wczoraj przybyła tu deputacja gmin Niepołomice; Wola batorska, Zabierzów, Wola zabierzowska, Chobot, Klaj i 20 sąsiednich właścicieli ziemskich z petycją w sprawie dalszego pustoszenia lasów Niepołomickich. Wobec bliskiego zamknięcia sesji Rady państwa, poseł Mądelski wręczył petycję wprost ministrowi rolnictwa, który zapewnił, że rząd dąży do połączenia kresu pustoszeniu lasów i aby ochronić się od niesłusznych pretensyj przedsiębiorcy wrocławskiego, prowadził dowód na wieczną pamiątkę, że odrzucenie ofiarowanego drzewa było nieuzasadnione. Jeżeli w przyszłości przedsiębiorca nie będzie postępował jak dotąd, lasy niepołomickie dostarczą potrzebnych zapasów drzewa do spustoszenia. Mimo to rząd dąży do tego, aby przedsiębiorca sam zażądał rozwiązania kontraktu.

Wiedeń, 12 maja. (Tel. pryw.)
Klub czeski ma być skłonny do przekazania osobnej komisji wniosku Herbstu w sprawie odpowiedzi ministra dr. Stremayra na interpelację o języku urzędowym w Czechach i na Morawie.

Przeciw sprawdzeniu wyboru Puzyny odzywają się liczne głosy, z powodu wniesionych protestów.

Berlin, 12 maja. (Tel. pryw.)
Dzienniki uderzają gwałtownie na ks. Bismarcka za jego ostatnią mowę.

Nord. Allg. Ztg. powstaje namiętnie przeciw Żydom, których nazywa sprzymierzeńcami centrum i każdej opozycji przeciw państwu. **National Ztg.** ostro odpowiada na ten artykuł i przypisuje mu ważne znaczenie, z powodu widocznej inspiracji.

Wiedeń, 12 maja. (Tel. pr.)
Fremdenblatt uważa list Gladstonea do hr. Karolyiego za dowód, że stosunki między gabinetem londyńskim i wiedeńskim przybrały napowrót dawny przyjacielski charakter. Gladstone obawiał się, że hr. Karolyi opuści Londyn i to przyspieszyło zwrot w opinii Gladstonea. Obecnie pozostanie hr. Karolyiego w Londynie jest za pewnione.

Wiedeń, 12 maja. (Tel. prywat.)
Ze Skutari donoszą, że dotąd nie potwierdziła się wiadomość o obwołaniu niepodległości ligi albańskiej.

Z Cattaro jednak zapewniają, że niektóre szczyty Mirydytów myślą stanowczo o niepodległości.

Rząd czarnogórski zakupił w Tryeście i Odesie znaczne zapasy żywności. W Podgorycy i Antiwari zostaną wzniesione nowe fortyfikacje.

Londyn, 12 maja. (Tel. pr.)
List Gladstonea do hr. Karolyiego w dosłownym brzmieniu przedstawia się daleko pochlebniej dla Austrii aniżeli w telegraficznym streszczeniu.

Nietylko organa torysów lecz także **Daily News** i **Times** wyrażają się bardzo niepocholebnie o ostatnim kroku Gladstonea.

Londyn, 12 maja. Sesa parlamentu została odroczone do 20 maja.

Wczoraj na bankiecie w Chelsa Dilke wystąpił z mową, w której podniósł, że polityka gabinetu przedstawia stanowczość połączoną z szacunkiem dla innych państw. Celem tej polityki jest zaprowadzenie reform w Turcji i wykonanie reszty postanowień traktatu berlińskiego, do czego gabinet dążyć będzie zapomocą wspólnej akcji mocarstw europejskich.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 11 maja 1880, godzina 3 min.
32. Losy kredytowe 177 25, Węg. akcje kredyt. 264 50, Akcje anglo-austr. 137 —, Akcje banku Union 106 80, Akcje kolei Karola Ludwika 262 75, Akcje kolei północnej 244 50, Akcje kolei południowej 84 10, Akcje kolei Alföld 155 —, Akcje kolei Elzbiety 187 50, Akcje kolei Lwow-Czerniow. 168 —, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 146 —, Akcje kolei Rudolfa — —, Akcje kolei Albrechta — —, Węg. oblig. państw. w złocie 86 75, Galic. oblig. indemn. 98 50, Losy z r. 1864 175 —, Akcje kolei siedmogrodzkiej 137 50, Akcje banku obrotowego — —, Losy tureckie 17 25, Akcje kolei węg.-galic. — —, Akcje kolei państwowej — —, Akcje banku związkowego 132 50, Rubel papierowy 1 25 1/2, Wiedeńskie losy 118 —, Węgierskie losy 111 50, Mark. niemieck. — —, Węgierska renta 105 60 Usposobienie przytłumione.

Wiedeń, d. 11 maja 1880, godzina 5 minut 49. Akcje kredytowe 275 80, Anglo Austr. — —, Unionsbank — —, Kolej Karola Ludwika 262 75, Południowa — —, Renta pap. 72 62, Rubel papierowy — —, Gal. listy zastawne 102 50, Gal. indemnizacyjne — —, Mark niem. — —, Gal. bank rustykalny 103 25, Losy z r. 1860 — —, Napoleonsdor 9 48 1/2, Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 12go maja 1880 godz. 10 m.
45. Akcje kredytowe 274 90, Anglo-austr. 136 40, Akcje banku Union 106 50, Kolej

Kar. Ludw. — —, Południowa 84 40, Napoleonsdor 9 48 1/2, Rubel papierowy — —, Renta pap. — —, Galic. bank hip. — —, Gal. oblig. indemn. — —, Gal. listy zastaw. banku włos. — —, Losy z r. 1860 — —, Usposobienie słabsze.

Telegramy zbożowe z d. 11go maja:
Wiedeń: Pszenica 12 50 do 13 50 zł., żyto 10 20 do 10 50 zł., okowita pr. 10 000 liter procent 35 25 do 35 50 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 75 klgr. (na wiosnę) 10 20 do 10 30 zł., rzepak (sierpień — wrzes.) 13 75 zł. Berlin: Pszenica żółta (na kwiecień — maj) 220 50, żyto — —, spiritus loco 63 60, olej rzepakowy 54 90. Szczecin: Pszenica — —, rzepak — —. Paryż: mąki 159 klgr. 66 50, olej rzepakowy 76 50, spiritus — —. Wrocław: Pszenica — —, żyto — —, owies — —, spiritus — —, kukurudza — —, Kolumbia: Pszenica — —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.
Według południka Peszteńskiego.

Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Krakowa: o godz. 5 min 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany).

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 53 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.
Według południka Peszteńskiego.

Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 37 rano.

Do Podwołoczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg osobowy).

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min. 50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany).

Do Krakowa: o godz. 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Podwołoczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 m. 39 w nocy pociąg mieszany); o godz. 12 m. 32 w południe (pociąg mieszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie powiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 11 maja 1880

1. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	262 25 265 25
Kol. lwow. czern.-jass. po 200 zł. m. k.	168 — 171 —
Banku hip. galic. 200 zł. w. a.	296 — 300 —
Banku kredyt. gal. po 200 zł. w. a.	244 — — —
2. Listy zast. za 100 zł.	
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	95 75 97 75
" " " " 4 pr. w. a.	90 40 91 40
" " " " 5 pr. okresowe	96 75 97 75
Banku hip. galic. 6 pr. w. a.	102 10 103 10
Listy dłużne G. Z. kr. w. l. 6 pr. w. a.	102 — 103 50
3. Listy dłużne za 100 zlr.	
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. i Bukow. 6 pr. los. w 15 lat	92 — 94 —
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemniz. galic. 5 proc. m. k.	98 10 99 10
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. włościańskiego 6 proc. w. a.	98 — 100 —
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	100 — 102 —
5. Losy miasta Krakowa.	20 25 22 —
" " Stanisławowa	25 — 27 50
6. Monety.	
Dukat holenderski	5 47 5 57
Dukat cesarski	5 52 5 62
Napoleondor	9 45 9 56
Półimperyal	9 73 9 83
Rubel rosyjski srebrny	1 62 1 72
Rubel rosyjski papierowy	1 24 1 26 1/2
100 marek niemieckich	58 45 59 16
Srebro	99 50 100 50
Kupony w srebrze	99 25 100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 8 maja 1880.

1. Dług państwa	
Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad	72.85 73. —
" " " " luty-sierpień	72.85 73. —
Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec	73.50 73.65
" " " " kwiecień-październik	73.50 73.65
Losy z roku 1854 po 250 zlr.	123.25 123.75
" " " " 1860 po 500 zlr. 5 pr.	130. — 130.25
" " " " 1860 po 100 zlr. 5 pr.	132.25 133.70
" " " " 1864 (z premią) po 100 zlr.	174.50 174.75
" " " " 1864 " " " " po 50 " "	174. — 174.50
Renty Com. po 42 lir. austr.	— — 29. —
Listy zastaw. domow. państw po 120 zlr. 5 proc.	147.25 147.75
Austr. Asyg. skarb. zwrotne 1881 5 pr.	101. — 101.25
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr.	89.25 89.40
2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)	
Czech	103. — 104. —
Bukowiny	96.50 97.50
Galicyi	98.40 98.75
Niższej Austrii	105. — 105.50
Siedmogrodu	93. — 93.30
Węgier	94.75 95.25
3. Akcje.	
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. 189	142.30 142.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zlr.	276.10 276.30
Niższ-austr. tow. eskont. po 500 zł.	794. — 793. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — — —
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr.	— — — —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł.	— — — —
Banku narodowego a 600 zł.	— — — —
Kol. Albrechta a 220 zł. w srebrze	— — — —
Aust. Tow. żegluga par. po 500 zł. m. k.	582. — 584. —
Kol. Cesarzowy Elzbiety po 200 zł.	188. — 188.50
Kol. Przewóz-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2450. — 2455. —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. sr.	264. — 264.50

4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	92. — — —
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr.	120. — 120.25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	98.75 — —
" " " " " " w 20 l. 7 pr.	103.75 — —
" " " " " " w 36 l. 5 1/2 pr.	95.50 — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proc.	90.25 — —
" " " " po 5 proc.	97.25 97.75
" " " " " " po 5 proc. w 37 latach zwrotne	97.25 97.75
Gal. banku hip. po 6 proc.	102.50 102 90
Gal. Zakł. kred. włosc. po 6 proc.	103.25 103 73
Banku narodowego po 5 proc.	— — — —
Węg. Tow. ziem. po 5 1/2 proc.	101.90 102 20
" " " " po 5 proc.	99. — 99.50
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.	89. — 89.50
Tow. kol. żel. Przewóz-Tarnów (w. oz) a 300 zł. 5 proc. w srebrze	101.75 102.25
Kol. pół. po 100 zł. m. k.	105.75 — —
" " " " po 100 zł. w. a.	101.75 — —
Kol. gal. Kar. Lud. po 500 zł. 5 pr. II. emisji	107.50 — —
" " " " " " III. " "	104.50 104.75
" " " " " " IV. " "	104. — — —
Kol. Lwow-Czer.-Jass. III emisji a 300 zł. 5 proc. w srebrze z r. 1865	92.25 92.75
" " " " " " z r. 1867	98. — 95.50
" " " " " " z r. 1868	90.70 91.10
" " " " " " z r. 1872	88. — 88.50
Węg. gal. kol. a 200 zlr. 5 proc. w sr.	87.25 87.75
6. Losy.	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	177.25 177.75
Clarego po 40 zł. m. k.	43.50 44. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 190 zł. m. k.	107.50 108. —

Keglevicha po 10 zł. m. k.	
Losy miasta Krakowa	20.35 20 60
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	44.25 45. —
Palfiego po 40 zł. m. k.	42. — 42.50
Fundacja szpitala Aroky. Rudolfa	17.40 17.80
Salma po 40 zł. m. k.	52.50 53. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	45.50 46. —
Pożyczka m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.) 25. — 27. —	— — — —
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k.	123 50 — —
" " " " " " po 50 zł. m. k.	62.50 65. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	33.50 34. —
Windischgratza po 20 zł. m. k.	37.50 38. —

7. Weksle (na 3 miesiące)	
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	— — — —
Berlin za 100 mark w. p. n.	— — — —
Frankfurt za 100 mark p.	— — — —
Hamburg za 100 mark w. p. n.	— — — —
Londyn za 10 ft. szt.	119.15 119 25
Paryż za 100 fr.	47.20 47.25

Kurs złota.

Dukat cesarski men.	5.62. — 5.63. —
" " pełnej wagi	560. — 5.61. —
Korona	— — — —
20-frankówka	9.49. — 9.49.50
Rosyjski imperyal	9.76. — 9.77. —
Talar związkowy	— — — —
Srebro	— — — —

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 11 maja 1880	
Jednolity dług państwa w banknotach	72 60
" " " " " " w srebrze	73 23
Renta w złocie	89 05
Losy pożyczki z roku 1860	131 25
Akcyje banku austro-węgierskiego	837 —
Londyn " kredytowego	274 70
Srebro	119 10
Napoleondor	9 48 1/2
Dukat cesarski men.	5 61
100 marek niemieckich	58 60

NADESLANE.

Adwokat

Dr. Aleksander Janowicz

przeniósł kancelaryę swoją z domu pod liczbę 16 do
domu pod nową liczbę 26 przy ulicy
Jagiellońskiej. (3269 1-3)

(1407)

zawsze poleca w świeżym
gatunku

August Schellenberg

we Lwowie. (1468)

Przyjechali do Lwowa.

dnia 12 maja 1880.

Hotel Angielski

Pp. D. Kunaszowski z Perekos. W. Mie-
rzeński z Baryłowa B. Skibniewski z Balce.

Hotel George'a.

Pp. Dr. W. Lisowski z Krakowa. Sz.
Goldmann z Częstochowy. T. Kownacki ze
Switarzowa. W. Kozłowski z Kozubowic. H.
Straszewski z Boguchwały. L. Zenowicz z
Rossyi.

Hotel Europejski.

Pp. M. K. Gordon z Hołobutowa. S.
Schneider z Czerniowiec

Hotel Langs.

Pp. J. Kasseroller z Paryża. Dr. Tugend-
haft z Brodów. J. Weitraub z Stanisławowa.

Hotel Warszawski.

Pp. E. hr. Olizar z Oczacz. A. br. Gze-
chowicz z Mostów A. Künsberg z Ustrzyk.
K. Łęcki z Tworylna

Hotel Lazarusa.

Pp. J. Plątki z Lipska. A. Baczyński z

Kołomyi. J. Heiss z Wiednia A. Weinreb z
Grzymałowa.

Hotel Kuhna.

Pp. J. Jaworski z Szczachrowa. J. Kwiat-
kowski z Pacykowa.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. M. hr. Komarnicki do Horpna. K.
hr. Łęczyński do Kutkorza. G. hr. Pruszyński
do Rossyi. J. br. Brunicki do Strzyja. E. br.
Hagen do Wielkich ócz. J. br. Kapri do Wołcz-
kowie. R. Suer do Kołomyi. S. Milewicz do
Polski. M. Prot popów do Krakowa. S. Ruli-
kowski do Polski. W. Wróblewski do Słowity.
W. Wrześniński do Paryża

Sporządzenia meteorologiczne

z d. 12 maja 1880 o godzinie 7 rano

Barometr 755.2mm. przy temp. 6°C. Psychro-
metr suchy + 11.2°C. Psychrometr wilgotny + 10.8°C.
Prężność pary 9.4mm. Wilgość 95%. Zachmurzenie
10. Wiatr NE1. Ozon 9.

Temperatura powietrza + 9.0°C.

Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 760.3mm.

Dziennik Urzędowy.

(3206 1-3) **Edykt.**L. 1682. C. k. sąd pow. przeprowadzi
w dniach 7 czerwca i 15 lipca 1880 każdym
razem o godz. 10 przed południem egzeku-
cyjną sprzedaż realności hipotecznej Nr. 54
w Hohenbachu położonej Jerzego Laubenstein-
a własnej na zaspokojenie pretensyi c. k.
uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego
w kwocie 46 zł. 46 ct. 814 zł. 86 kr.
w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 2000 złr.

Wadyum 200 złr.

Estrakt hipoteczny i dalsze warunki
przejrzane być mogą w registraturze sądowej.
Mielec dnia 19 kwietnia 1880.(3202 1-3) **Edykt.**L. 3. C. k. sąd powiatowy w Ciesz-
anowie ogłasza, że na dniu 12 Czerwca 12
Lipca i 11 Sierpnia 1880 każdym razem o
godzinie 10 z rana, i na trzecim także niżej
ceny szacunkowej odbędzie się w sądzie tu-
tejszym w sprawie Zakładu kredytowego
włociańskiego przeciw Dmytrovi Kikot
pto. 50 zł. a. w. z pn. publiczna sprzedaż
realności pod l. k. 75 w Lublińcu Nowym
położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej.

Wadyum 35 złr.

Cena szacunkowa 350 zł. a. w.

Bliższe warunki można przejrzeć w re-
gistraturze.

Cieszanów 12 stycznia 1880.

(3101 1-3) **Edykt.**L. 7919. C. k. sąd powiatowy w Bo-
chni zawiadamia, iż celem zaspokojenia su-
my pożyczkowej 150 zł. a względnie nie-
spłaconych 6 rat po 13 zł. 50 kr. i reszty
kapitału w kwocie 13 zł. 19 kr. z pn. od-
będzie się na rzecz Galicyjskiego zakładu
kredytowego ziemskiego (Galizische Boden-
kredit-Anstalt) w Krakowie, w tutejszym sa-
dzie w 3 terminach mianowicie dnia 28
czerwca, 26 lipca i 30 sierpnia 1880 każdym
razem o godzinie 10 przed południem przy-
musowa licytacja realności dłużnika Jędrze-
je Budycia własnej pod l. 18 w Łazach w
powiecie Bocheńskim położonej wykazem
hip. l. 18 objętej.

Cena wywołania wynosi 1650 zł.

Wadyum 165 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i re-
szta warunków licytacyjnych mogą być w
tutejszej registraturze sądowej przejrzane.

Bochnia 26 marca 1880.

(3175 1-3) **Obwieszczenie.**L. 3496. Celem zaspokojenia wierzy-
telności Leona Ekierta w kwocie 360 zł. z
pn. rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż real-
ności pod l. k. 302 w Przemysłu na Zasaniu
położonej, masy spadkowej sp. Piotra Kurpiel
i Maryanny Kurpiel zamężnej Blas, własnej,
w dniu 7 czerwca, w dniu 5 lipca i w dniu
5 sierpnia 1880 zawsze o godzinie 10 rano
tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć
się mająca.Cenę wywołania stanowi wartość sza-
cunkowa przy oszacowaniu wypośredkowaną
w kwocie 2053 zł. 75 ct.

Zakład wynosi 205 zł. 37 ct. w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisanie i o-
szacowania rzeczony realności mogą być
przejrzane w tusadowej registraturze.

Z c. k. Sądu obwodowego

Przemysł 3 kwietnia 1880.

(3234 1-3) **Edykt.**L. 36397. C. k. sąd miejsko-delegowa-
ny dla spraw cywilnych w Krakowie za-
wiadamiając Bronimira Józefczyka także pod
artystycznym nazwiskiem (Mariani) Josi Ma-
riani występującego, że zmarły na dniu 21
września 1878 w Krakowie Andrzej Józef-
czyk w testamentie swoim z dnia 23 czer-
wca 1878 pomiędzy innymi spadkobiercami
także i jego dziedzicem ustanowił, wzywa go,
aby w ciągu roku od daty tego wzywania
licząc deklarację przyjęcia spadku po ś. p.
Andrzeju Józefczyku pozostałego do tutej-
szego sądu wniósł tem pewnie, gdyż po bez-
skutecznym upływie zakreślonego terminu,pertraktacja spadkowa tylko z deklarowanymi
spadkobiercami i z kuratorem dla niego
w osobie adw. Dra Markiewicza ustanowio-
nym przeprowadzoną będzie.

Kraków 4 stycznia 1880.

(3290 1-3) **Edykt.**L. 16917. C. k. sąd krajowy lwowski
rozpisuje niniejszem w sprawie galic. kasy
oszczędności we Lwowie przeciw Balbinie
Wirze i małoletnim Władysławowi i Broni-
sławie Wirze o 571 złr. 83 ct. w. a. zpn.
celem zaspokojenia sumy 571 złr. 83 ct. w.
a. z większej 800 złr. a. w. z 6 pre. od
setkami od dnia 4 marca 1879 bieżącymi i
provizją zwłoki po 7 pre. od każdej na d.
4 marca i 4 września począwszy od dnia 4
marca 1879 płatę się mającego, a nieuisz-
czonej półrocznej raty po 52 złr. 80 ct. w.
a. aż do zupełnego uiszczenia dłużnego ka-
pitału bieżąca i kosztami egzekucyi w kwocie
10 złr. 96 ct. a. w. które równocześnie
przynajmniej egzekucyjną publiczną sprze-
dż realności pod liczbą 59 $\frac{1}{4}$ i grun-
tu pod liczbą 58 $\frac{1}{4}$ we Lwowie dłużników
Balbina Wirze i małoletnich Władysława i
Bronisławy Wirze własnych, która to sprze-
dż ze względu, że długi hipoteczne nie
przewyższają ceny szacunkowej wedle §.
432 pat. i dekr. nadw. z dnia 25 czerwca
1824 l. 2017 odbędzie się w trzech termi-
nach a to dnia 24 czerwca, 15 lipca i 26
sierpnia 1880 w sali rozpraw ustnych o go-
dzinie 11 przed południem tylko za lub po-
wyższej ceny szacunkowej wywołania 2000
złr. w. a.; wadyum wynosi 200 złr.Do warunków ułatwiających wyznacza
się termin na dzień 31 sierpnia 1880 o go-
dzinie 5tej po południu w biurze Nr. 8.Bliższe warunki i wyciąg tabularny
realności przejrzeć można w tusadowej regi-
straturze.O tem zawiadamiamy obie strony i
wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dn.
21 lutego 1880 prawo zastawu na sprzedaż
się mającej realności uzyskali do rąk niniej-
szem ustanowionego kuratora p. adw. Dra
Romanowskiego z substytucją p. adw. Dra
Szwedzickiego i przez edykta.

Lwów dnia 24 kwietnia 1880.

(3325 1-3) **Edykt.**L. 764. C. k. sąd powiatowy w Mede-
nicach ogłasza, że na zaspokojenie sumy 300
złr. z pn. odbędzie się tamże dnia 2 czerwca
1880 o godzinie 10 rano przymusowa
publiczna sprzedaż realności Bazylego Ko-
blańskiego pod l. s. 52 w Krynicy powiecie
Drohobyckim bez ciała tabularnego na rzecz
Jana Saudera, i że realność ta na tym ter-
minie także poniżej ceny szacunkowej sprze-
daną zostanie.

Cena wywołania 700 złr.

Wadyum 70 złr.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć
można w registraturze sądowej.Dla niewiadomych wierzycieli jest ku-
ratorem p. Aleksander Jurkiewicz z Me-
denicach.

Medenice dnia 7 lutego 1880.

(3329 1-3) **Edykt.**L. 777. C. k. sąd powiatowy w Ska-
winie podaje do wiadomości, że w sprawie
egzekucyjnej Maurycego Faibera przeciw
Sadi Abrahamerowej o zapłcenie 450 złr.
w. a. dozwolono egzekucyjną sprzedaż real-
ności połowy pod l. 59 w Kobierczyźnie po-
łożonej Sali Abrahamerowej własnej, ciała
tabularnego niestanowiącej i w tym celu wy-
znacza się termin licytacji na dzień 3 czer-
wca, 8 lipca i 5 sierpnia 1880 każdym razem
o godzinie 10 przed południem.O czem się chęć kupna mających za-
wiadamia z tem, że bliższe warunki licyta-
cyjne w tut. sądowej registraturze przejrzeć
można.

Skawina 7 kwietnia 1880.

(3339 1-3) **Edykt.**L. 3822. C. k. sąd krajowy dla spraw
karowych we Lwowie zawiadamia niniejszymedyktem, że w depozycie sądowym do l.
786/616 z roku 1880 przechowaną jest go-
tówka składająca się z biletów bankowych
austriackich 2 monety zdawkowej austriac-
kiej i rossyjskiej, którą odebrano na dniu 22
lutego 1880 Katarzynie Hanwatowej recte
Harlatowej.Wzywa się przeto niewiadomego wła-
ściciela, aby w przeciągu jednego roku, li-
cząc od dnia trzeciego obwieszczenia niniej-
szego edyktu prawa własności tem pewniej
wykazał, ile ze w razie przeciwnym gotów-
ka ta do kasy głównej oddana będzie.

Lwów dnia 8 maja 1880.

(3328 1-3) **Edykt.**L. 5781. C. k. sąd powiatowy w Ra-
dłowie ogłasza, że na dniu 2 czerwca 1880
o 10 godz. rano, przedsięwzięcie na rzecz
galic. zakładu kredytowego włociańskiego
pto 490 złr. publiczną sprzedaż realności
pod l. 2/109 w Jadownikach mokrych, Jana
Nowaka własnej, także i poniżej ceny sza-
cunkowej 1800 złr.Protokół opisanie i oszacowania tu-
dzież warunki licytacyjne przejrzeć można w
tutejszem archiwum.

C. k. sąd powiatowy

Radłów dnia 26 lutego 1880.

(3323 1-3) **Edykt.**L. 1090. C. k. sąd powiatowy w Czort-
kowie ogłasza, że Jakób Drabiniasty z Bye-
zkowiec, uznany został uchwałą sądu obwo-
dowego w Tarnopolu z 3 lutego 1880 l. 1336
marnotrawcą, kuratorem Michał Andrejczuk
z Byczkowiec.

Czortków 13 lutego 1880.

(3100 1-3) **Edykt.**L. 7916. C. k. sąd powiatowy w Bo-
chni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy
pożyczkowej 500 zł. a względnie niespła-
conych 8 rat po 37 zł. 50 ct. i reszty kapita-
łu w kwocie 254 zł. 14 ct. z pn. odbędzie
się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredy-
towego ziemskiego (Galizische Boden Credit
Anstalt) w Krakowie w tutejszym sądzie w
trzech terminach mianowicie dnia 28 czer-
wca 26 lipca i 30 sierpnia 1880, każdym ra-
zem o godzinie 10 przed południem przy-
musowa licytacja realności dłużnika Kazi-
mierza Smietana własnej, pod l. 28 w Łazach
w powiecie Bocheńskim położonej wykazem
hipotecznym l. 28 objętej.

Cena wywołania wynosi 1300 zł.

Wadyum 130 zł.

Protokół zastawniczego opisanie i re-
szta warunków licytacyjnych mogą być w
tutejszej registraturze sądowej przejrzane.

Bochnia dnia 26 marca 1880.

(3182 1-3) **Edykt.**L. 8927. C. k. Sąd powiatowy w Ro-
poczycach podaje niniejszym do publicznej
wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelno-
ści Cukrowni hr. Artura Potockiego w Śe-
dziszowie w kwocie 1200 zł. a. w. z pn. do-
zwolona została sprzedaż egzekucyjna real-
ności l. 58 w Górze Ropczyckiej, ciała tabu-
larnego niestanowiącej Franciszka Pięty wła-
snej.Sprzedaż odbędzie się przez licytację
publiczną w sądzie tutejszym w trzech ter-
minach dnia 7 czerwca, dnia 7 lipca i dnia
9 sierpnia 1880, każdym razem o godzinie
10 przed południem.Cenę wywołania stanowi będzie war-
tość szacunkowa 2730 zł.

Wadyum 273 zł.

Reszta warunków licytacyjnych przej-
rzeć można w registraturze tutejszej.

Ropoczycy dnia 25 lutego 1880.

(3229) **Ogłoszenie.**L. 4628. C. k. sąd obwodowy w Prze-
mysłu podaje do powszechnej wiadomości,
że uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 4628
wskutek wyboru na zgromadzeniu wierzycie-
li masy rozbirowej Chaima Leizora Scherz
dnia 19 kwietnia 1880 przedsięwziętego w
miejscu p. Tomasza Witkiewicza c. k. nota-
ryusza, tudzież p. Maurycego Halamę apte-karza jako tymczasowego zarządcy masy, a
względnie tegoż zastępcy ustanowiono Jakó-
ba Mellera zarządcą masy konkursowej Cha-
ima Leizora 2 im. Scherz, a Mendla Schein-
bach zastępcą zarządcy rzeczony masy, prze-
to uwalniamy p. Tomasza Witkiewicza c. k.
notaryusza, tudzież p. Maurycego Halamę a-
ptekarza od poruczonej tymże tusadową u-
chwałą z dnia 5 kwietnia 1880 l. 3862 o-
bowiązków tymczasowego zarządcy masy, a
względnie tegoż zastępcy i poleca się im.
aby dotyczące dekreta podpisanemu sądowi
w przeciągu 14 dni przedłożyli.

Przemysł 28 kwietnia 1880.

(3324) **Dyktaryusza**L. 70 z płacą 25 zł. w. a. miesięcznie
poszukuje c. k. sąd powiatowy w Lisku.

Naczelnictwo c. k. sądu powiatowego.

Lisko dnia 9 majaja 1880.

(3322) **Ogłoszenie.**L. 1243. Dcehłodzenia miejscowe ce-
lem założenia ksiąg gruntowych dla gminy
katastralnej „Zuków“ rozpoczną się 20 maja
1880 dla gminy katastralnej „Kropiwna“
dnia 1 czerwca 1880, a dla gminy kata-
stralnej „Koropiec“ dnia 6 czerwca 1880.Każdy interesowany ma zatem zgłosić
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony
praw swych uzna za stosowne.C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany
Złoczów dnia 28 kwietnia 1880.(3230) **Obwieszczenie.**L. 4305. C. k. sąd obwodowy jako
handlowy w Przemysłu ogłasza, iż dnia 15
kwietnia 1880 wykreślona została z rejestru
handlowego dla firm pojedynczych firma
Albert Panofsky w Polanach.

Przemysł dnia 21 kwietnia 1880.

(3231) **Obwieszczenie.**L. 2212. C. k. sąd obwodowy w Rze-
szowie jako handlowy podaje do wiadomości,
że Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe w
Strzyżowie spółka nieprotokołowana z nie-
ograniczoną poręką, na walnem swem zgro-
madzeniu w dniu 3 kwietnia 1880 nowo-
mianowanych dyrektorów a mianowicie:Przewodniczący dyrektorem Qnufrego
Harmantę w miejsce Adolfa Gandii;Dyrektorem kasy Andrzeja Schmea w
miejsce Józefa Czajowskiego — ustanowiło.

Rzeszów 22 kwietnia 1880.

(3196 2-3) **Edykt.**L. 534. W dniach 24 czerwca, 26 lip-
ca i 25 sierpnia 1880 o godzinie 10 przed
południem odbędzie się w tutejszym sądzie
licytacja realności Piotra Franciszkiewi-
cza własnej, pod l. k. 6 sub. 2 w Busku w
powiecie Kamioneckim położonej, nieintabu-
lowanej celem zaspokojenia sumy 260 złr.
20 ct. w. a. na rzecz c. k. uprzyw. zakładu
kredytowego włociańskiego we Lwowie.

Cena wywołania 500 złr.

Wadyum 10 pre.

Przy trzecim terminie realność ta tak-
że niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.Akt opisanie, oszacowanie i reszta wa-
runków licytacyjnych można przejrzeć lub w
odpisie podnieść w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Busk 11 marca 1880.

(3211 2-3) **Obwieszczenie**L. 336. C. k. sąd powiatowy w Turce
ogłasza, iż na zaspokojenie sumy 93 zł. 76
ct. w. a. z pn. przez c. k. uprz. zakład kre-
dytowy włociański naprzeciw masie leżącej
Tymaka Kręś, wywalczony, odbędzie się w
tym sądzie po odbyciu dwóch terminów li-
cytacyjnych i rozprawie z wierzycielami w
myśl §. 148 u. s. na dzień 18 maja 1880 o
10 godzinie przed południem trzeci termin
publicznej licytacji realności pod Nr. 85/73
w Łomnie położonej, dłużniczej masy pod
warunkami uchwałą z dnia 1 października
1879 l. 5081 dozwolonomi, wedle których
ta realność także niżej ceny szacunkowej
300 zł. zedaną zostanie.

Turka dnia 25 lutego 1880.

(3244 3-3) Obwieszczenie.

L. 2401. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredyt. włość. przeciw Michałowi Gluchemu w kwocie 191 zł. 84 ct. w dniach 4go czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 1880 publiczna sprzedaż realności pod l. 54 w Pietnicach położonej, każdym razem o godzinie 10 rano w kancelaryi tutejszego sądu z ceną wywołania 400 zł. a zakładem 40 zł. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna zaraz po licytacji złożyć.

Resztę warunków wolno w ts. registraturze przegladnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanawia się Antoniego Richtera z Dobromila.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

(3243 3-3) Obwieszczenie.

L. 2400. C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Zakładu kredyt. włość. przeciw Janowi Łapińskiemu a względnie jego spadkobiercom Annie, Maryi, Rozalii i Janowi w kwocie 196 zł. w dniach 4 czerwca, 2 lipca i 6 sierpnia 1880 publiczna sprzedaż realności pod l. 39 w Huczku położonej, każdym razem o godzinie 10 rano w kancelaryi tutejszego sądu z ceną wywołania 600 zł. a zakładem 60 zł. przeprowadzoną będzie.

Tylko na trzecim terminie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna zaraz po licytacji złożyć.

Resztę warunków wolno w ts. registraturze przegladnąć, kuratorem wierzycieli ustanawia się p. Antoniego Richtera z Dobromila.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

Dobromil 11 kwietnia 1880.

(3129 3-3) Ogłoszenie.

L. 2651. W sądzie tutejszym odbędzie się 28 czerwca, 12 lipca i 15 września 1880 z rana egzekucyjna sprzedaż realności Nr. z kons. 128 w Stryszawie, obejmującej 7 morgów 92 1/2 kw. sąż. dom, piwnicę Jana Gągów własnej, nie hipotecznej na pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny na trzecim niższej takowej.

Cena szacunkowa 670 zł.

Wadyum 67 zł.

Resztę warunków przegladnąć można w registraturze.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Ślemień 28 grudnia 1879.

Chęć się ubiegać o powyższe stypendyum winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu, do którego na naukę uczęszcza, do Wydziału krajowego najpóźniej do 10 czerwca 1880 i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, ostatnie świadectwo szkolne, tudzież dowody szlacheckiego pochodzenia, a względnie dowody pokrewieństwa ze ś. p. Szczepanem Stankiewiczem, mężem ś. p. fundatorki.

Z Wydziału krajowego

Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wiel. Ks. Krakowtziem.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

We Lwowie dnia 1 maja 1880.

Blizsze warunki wkażą akta do przej-

zienia w registraturze przechowane. Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Stanisławów 25 marca 1880.

Obwieszczenie licytacyi.

Celem zaprzędania materyałów tartych, przy tartaku parowym w Zawoju w państwie Kameralnem Kałuskim w okręgu gospodarczym c. k. zarządu lasów i domów w Rypiancu w roku 1880 uzyskać się mających, pochodzących ze świeżego zapasu kłód tracznych świerkowych i jodłowych odbędzie się na dniu 18 maja 1880 na podstawie ofert publicznej licytacyi przy c. k. galic. Dyrekcji lasów i Domen w Bolechowie.

Przedmiotem tej licytacyi jest sprzedaż wszystkich z wyjątkiem 4500 do 7000 metrów miąższość zawierających kłód tracznych pochodzących materyałów. składających się z tarcic, brusów i łat z wyjątkiem materyałów na własny użytek potrzebnych, tudzież opółków.

Ceny taryfowe są oraz cenami wywoławczymi, na podstawie których nadaż w procentach zapodaną być ma; jednostkę liczebną stanowi jeden meter sześcienny.

Ceny są następujące:

Określenie materyału	Dymenzye materyałów			Za jeden meter kubiczny klasy gatunkowej.			U w a g a			
	Długość w metrach	Grubość	szerokość	I		II				
				złr.	ct.	złr.		ct.		
Tarcice	3-4	1.5-2	24 do 32	9	80	7	84	4	90	
"	4-7	6		1.5-2	9	90	7	92	4	95
"	3-4	2.5-3		9	40	7	52	4	70	
"	4-7	6		2.5-3	9	50	7	60	4	75
"	3-4	3.5-4		8	90	7	12	4	45	
"	4-7	6		3.5-4	9	—	7	20	4	50
"	3-4	4.5-5		8	70	6	96	4	35	
"	4-7	6		4.5-5	8	80	7	04	4	40
Brusy	3-4	6-7		8	47	6	78	4	24	
"	4-7	6-7		8	60	6	88	4	30	
Łaty	3-4	3.5-4	4.5-5	9	50	7	60	4	75	
"	4-7	3.5-4	3.5-5	9	60	7	68	4	80	

Najbliższe warunki licytacyjne są następujące:

- Licytacya ustna wyklucza się.
- Oferty pisemne, ostateczne, zaopatrzone w zakład 600 zł. w. a. czytelnym podpisem oferenta. Z wyszczególnieniem tegoż miejsca zamieszkania, tudzież nadaży w cyfrach i słowach wyrażonej w procentach powyżej ceny wywoławczej, zawierające oświadczenie, że oferentowi wszystkie warunki protokołu licytacyjnego i sprzedaży dokładnie są wiadome i że on się takowym w zupełności poddaje, mają być do godziny 10tej przed południem, dnia licytacyi w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie wniesione. Na zewnątrz należy oferty zaopatrzyć napisem „Oferta na materyały tarte przy tartaku parowym w Zawoju w roku 1880 uzyskać się mające.”
- Kaucya ma być do podwójnej wysokości zakładu to jest do 1200 zł. uzupełnioną albo w gotówce lub też w państwowych papierach wartościowych, wedle kursu w dniu złożenia, zaś przy obligacjach, których kurs powyżej wartości nominalnej stoi, wedle ich wartości nominalnej złożoną.
- Reszta warunków licytacyjnych może być albo w c. k. galic. Dyrekcji lasów i domen w Bolechowie albo też w c. k. Zarządach lasów i domen w Kałuszu i w Rypiancu (poczta i stacya kolei Kałusz) nareszcie w Drohobyczu (poczta i stacya kolei Drohobycz) każdego czasu przejrzaną.

C. k. Dyrekcya lasów i domen

Bolechów dnia 4 maja 1880.

(3281 2-3) Obwieszczenie.

L. 2407. W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym odbędzie się dnia 20 maja 1880 dnia 17 czerwca 1880 i dnia 1go lipca 1880, każdym razem o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności pod l. 137 w Stryju w księdze Dom. III pag. 67 n. 10 haer. Samuela Grünfelda, Mendla Grünfeld i Tratę z Grünfeldów własnej na rzecz Banku akcyjnego hipotecznego we Lwowie pto 141 złr. 75 ct., 141 zł. 75 ct. i 1497 zł. 58 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 5000 zł. w. a. Zakład 500 zł. a. w. Bliższe warunki licytacyjne można w tusądowej registraturze przejrzeć.

Zarazem zawiadamia się wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu tabularnego to jest 29 grudnia 1879 prawo zastawu na sprzedaż się mającej realności uzyskali lub którymby uchwała sądowa sprzedaż onejże dozwalała, lub która z następujących uchwał wczas przed terminem albo wcale doręczoną nie była, że dla tychże został kuratorem mianowany p. Dr. Popiel w Stryju.

Stryj dnia 29 lutego 1880.

(3306 2-3) E d y k t.

L. 3347. C. k. Sąd powiatowy w Nowemiole ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi Dawida Bleich w kwocie 45 zł. 62 ct. zezwolił na publiczną sprzedaż połowy parceli gruntu w niwie „Zasielna” położonej do realności dłużnika Pawła Dzurę pod l. k. 13 w Palczyńcach należącej w dniach 1 czerwca, 30 czerwca i 5 sierpnia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cenę wywołania stanowi kwota 200 zł. zaś zakład wynosi 20 zł. a. w.

Dalsze warunki licytacyjne można przeglądać w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy

Nowemiole dnia 29 lipca 1879.

(3305 2-3) E d y k t.

L. 317. W dniach 3 czerwca, 2 lipca i 5 sierpnia 1880 o 10 godzinie z rana odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 970 w Nadwórnej położonej, Micha-

ła Brusa własnej, na rzecz Katarzyny Kliszak pto 50 zł. a mianowicie na pierwszych dwóch terminach najniżej za cenę szacunkową 390 zł., na trzecim zaś także niżej takowej.

Wadyum 39 zł. Bliższe warunki licytacyjne można w ts. registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy

Nadwórna 28 stycznia 1880.

(3301 2-3) E d y k t.

L. 5208. C. k. Sąd powiatowy w Skolem podaje do publicznej wiadomości, że Bazyli Jaworski Wętyganczyn rolnik ze wsi Kruszelnicy wskutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 21 października 1879 l. 15239 z powodu nalógowego pijaństwa i marnotrawstwa pod kuratelę postawiony i że mu na kuratora Teodor Podhorodecki Dorosiewicz nadany został.

C. k. Sąd powiatowy

Skole dnia 30 grudnia 1879.

(3302 2-3) Obwieszczenie.

L. 595. Jego Ekscelencya Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla trzeciej zwyczajnej 5 lipca 1880 o godzinie 9 przed południem rozpoczynającej się kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym sądzie obwodowym przewodniczącym Prezydenta sądu Karola Pogliassa a zastępcami przewodniczącego radców Romana Lewickiego, Leopolda Szymonowicza, Faustyna Johnera, Alfreda Linzbauera, Władysława Samolewicza, Ludwika Białoskurskiego i Pawła Simonowicza.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego

Złoczów dnia 7 maja 1880.

(3197 2-3) E d y k t.

L. 1691. W dniach 13 lipca, 12 sierpnia i 13 września 1880 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie licytacya realności nieobjętej masy spadkowej śp. Marcina Kuterby własnej pod l. k. 123 w Busku na Lipobokach powiecie Kamioneckim położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 125 zł. a. w. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Busku.

Cena wywołania 1220 zł. a. w.

Wadyum 10 prc.

Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. Akt opisania, oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć lub odpisać w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Busk 8 kwietnia 1880.

(3198 2-3) Obwieszczenie.

L. 1183. C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie przedsięwzięcie w dniach 14 czerwca, 19 lipca 23 sierpnia 1880 zawsze o godzinie 10 z rana egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 498 w Ulanowie położonej ciała tabularnego niestanowiącej.

Cena wywołania teje stanowi wartość szacunkowa 326 zł. 50 ct. w. a. poniżej której realność ta dopiero przy trzecim terminie sprzedaną zostanie, wadyum zaś wynosi okrągłą sumę 33 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy

Ulanów dnia 21 kwietnia 1880.

(3313 2-3) Obwieszczenie.

L. 2327. C. k. Sąd powiatowy w Kozowie czyni wiadomo, iż na prośbę Sawy Rothsteina w celu zaspokojenia kwoty 20 zł. a. w. z pn. i kosztów niniejszej egzekucyi w kwocie 2 zł. 62 ct. a. w. przedsięwziętą będzie przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużnika Stefana Mielniczuka własnej, w Słobodzie pod l. k. 10 rep. 72 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, w terminach dnia 18 maja, 22 czerwca i 26 lipca 1880, każdym razem o godzinie 9 przed południem.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 290 zł. a. w.

Realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś przy trzecim terminie i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki przejrzeć można w tutejszosaądowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy

Kozowa 10 kwietnia 1880.

(3279 2-3) Obwieszczenie.

L. 2214. C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce ogłasza, że celem wydobycia sumy 120 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 20 maja, 24 czerwca i 15 lipca 1880 zawsze o godz. 10 rano licytacya realności Jurka i Katarzyny Jurenzów w Chlebowicach pod l. 75 położoną, na rzecz Chalma Leiby Jagela.

Na pierwszym i drugim terminie można realność tę tylko za cenę szacunkową 381 zł. a. w. lub wyżej teje nabyć na trzecim zaś terminie nie niżej kwoty 370 zł. Wadyum 38 zł.

Reszta warunków w ts. registraturze

C. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka 25 marca 1880.

(3280 2-3) E d y k t.

L. 1299. Dnia 3 czerwca, 8 lipca i 19 sierpnia 1880, zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w zabudowaniu sądowym celem zaspokojenia pretensyi 167 zł. 80 ct. na rzecz Gerschona Keslera publiczna sprzedaż realności dłużnika Mikołaja Smyka w Smolinie pod Nr. 45 sub. rep. 222 położoną, niestanowiącą na 610 zł. oszacowaną.

Inne warunki licytacyjne można przejrzeć w tusądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Niemirów 31 stycznia 1880.

(3277 2-3) E d y k t.

L. 114. C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 zł. względnie 392 zł. odbędzie się na rzecz Galicyjskiego Zakładu kredyt. włościańskiego we Lwowie w tutejszym sądzie w trzech terminach a mianowicie dnia 7 czerwca, 12 lipca i 16 sierpnia 1880 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjną licytacya realności dłużnika Józefa Kozła własnej w Woli rzędzińskiej, w powiecie Tarnowskim położonej.

Cenę wywołania stanowi suma 800 zł. Wadyum 80 zł.

Protokół zastawniczego opisania realności i reszta warunków licytacyjnych mogą być przejrzane w tutejszej registraturze.

Tarnów 29 lutego 1880.

(3251 2-3) E d y k t.

L. 5259. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu otwiera niniejszem i ogłasza konkurs na wszelki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na cały nieruchomy w krajach w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje znajdujący się majątek P. Ignacego hr. Krasickiego w Bachórcu i mianuje p. e. k. Adjuńka sądu tutejszego Aleksandra Stobieckiego komisarzem konkursowym a tymczasowym zarządcą masy konkursowej p. adw. Dr. Dolńskiego w Przemyslu.

P. e. k. Notaryuszowi Wawrauszowi w Dubieku poleca się, aby opieczętowanie i spisanie masy konkursowej natychmiast przedsięwziął i dotyczący protokół nam niezwłocznie przedłożył.

Wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na terminie 14 maja 1880 o 9 godzinie rano z dowodami swych wierzycielności dla

zatwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub wyboru innego zarządcy i tegoż zastępcy, tudzież wyboru wydziału wierzycieli w obec komisarza konkursowego się stawili.

Dla zgłoszenia wierzycielności do masy konkursowej, wyznacza się termin do 15 lipca 1880 w którym to terminie wszyscy, którzy do masy konkursowej żądania mają, wierzycielności swe chociażby się nawet one spór już toczył, w sądzie tutejszym, a to tem pewniej zgłosić mają ileż ich w razie przeciwnym skutki prawne ustawą konkursową zagrożone dosięgną. Na terminie w dniu 12 sierpnia 1880 winni wierzyciele płynność zgłoszonych poprzednio wierzycielności, oraz porządek w którym do zaspokojenia przyjdzie mają w obec komisarza konkursowego wykonać.

Na tymże terminie wolno jest wierzycielom w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej nastąpią przez dziennik urzędowy Gazety lwowskiej.

Przemysł 5 maja 1880.

(3312 2-3) Obwieszczenie.

L. 1882. C. k. Sąd powiatowy w Kozowie czyni wiadomo, iż na prośbę Samuela Frühlinga w celu zaspokojenia kwoty 75 zł. z 12 prc. odsetkami od 16 września 1877, i kosztami w kwocie 2 złr. 78 ct. 2 zł. 38 ct. 1 zł. 36 ct. 1 zł. 47 ct. 1 zł. 91 ct. i kosztów niniejszej egzekucyi w kwocie 5 zł. 27 ct. a. w. przedsięwziętą będzie przymusowa publiczna sprzedaż realności dłużników Marcina i Nastki Kuryłów własnej w Kozowie pod l. k. 44 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej w terminach dnia 18 maja, 22 czerwca i 16 lipca 1880 każdym razem o godzinie 9 przed południem.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 450 zł. a. w. a chęć kupienia mający, obowiązani złożyć jako wadyum gotówką 45 zł. w. a.

Realność ta przy pierwszym i drugim terminie tylko powyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś przy trzecim terminie i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Bliższe warunki przejrzeć można w w tutejszosaądowej registraturze w zwykłych godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy.

Kozowa 13 marca 1880.

(3276 2-3) Ogłoszenie.

L. 974. Pan prezydent c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie na drugą zwyczajną kadencję kadencję, której posiedzenia w dniu 1 czerwca 1880 o godzinie 9 przed południem otwarte będą prezydenta c. k. sądu obwodowego Ryszarda Zawadzkiego zastępcami zaś przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego Jana Splawńskiego, Jana Daneckiego, Pawła Mossora, Walentego Siewierskiego i Adolfa Horę.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

W Tarnowie 5 maja 1880.

(3222 2-3) E d y k t.

L. 1418. W dniach 9 lipca, 9 sierpnia i 9 września 1880 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie licytacya realności Stefana Berbeki młodszego i Oleny Berbekowej własnej pod Nr. k. 5 w Grabowej powiecie Kamioneckim położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia resztującej sumy 30 zł. 80 ct. w. a. z pn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Busku.

Cena wywołania 79 zł. a. w.

Wadyum 10 prc.

Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie. Akt opisania oszacowania, i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć lub w odpisie podnieść w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Busk 15 marca 1880.

(3223 2-3) E d y k t.

L. 2281. W dniach 12 lipca, 12 sierpnia i 10 września 1880 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacya dwóch kawłków Jaki Jacka Prokudy własnej do realności pod Nr. k. 82 należących w Poburzanach powiecie Kamioneckim położonych, nieintabulowanych celem zaspokojenia sumy 32 zł. w. a. z pn. na rzecz Eisinga Hafuera. Cena wywołania 60 zł.

Wadyum 10 prc.

Przy trzecim terminie realność ta także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Akt opisania, oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć lub w odpisie podnieść w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Busk 24 kwietnia 1880.

(3228 2-3) E d y k t.

L. 2022. Sąd obwodowy ustanawia 2 miejsca pobytu niewiadomej Bóży Zaleckiej nabywczyni w drodze licytacyi dóbr Kwiatanowice w sprawie nabycia takowych kuratora adw. Dra Olszewskiego z substytucyą adw. Dra Żelechowskiego.

Nowy Sącz 10 kwietnia 1880.

Zmiana pomieszkania.

Dr. A. Berger

mieszka obecnie przy ulicy Karola Ludwika 1. 7, II piętro, nad składem fortepianów p. Balko, obok kamienicy p. Stromengera, i ordynuje jak dawniej **od 3ciej do 5tej.**

Szczepienie dzieci krowianką odbywam codziennie między 4 a 5.

Dla ubogich bezpłatnie.

Również można dostać u autora dziełko dla młodzieży z rycinami 1 zł. 50 ct. Broszurka o dyfterji 50 ct.

(3333 1-6)

Dr Karcz

trudniący się od kilkunastu lat specjalnie radykalnym leczeniem **chorób skórnych z zakażenia krwi powstałych i wzmacnianiem sił, skutkiem nadużycia establi-**

ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej 1. 3, od godz. 8-10 i 2-4.

(Także listownie przy ścisłej dyskretyi). Jego „Poradnik“ w powyższych słabościach (drugie wydanie) można nabyć u autora i w księgarniach, po cenie 1 zł. 20 ct. za egzemplarz. (2290 12-?)

Już otrzymał na sezon wiosenny

Kapelusze i czapki

myśliwskie najnowszego fasonu

główny magazyn broni **Aifreda**

Dzikowskiego

ulica Karola Ludwika 1. 1

we Lwowie

i poleca takowe po cenach

najumiarkowańszych.

Łaskawe zlecenia z prowincyi uskutecznią się odwrotną pocztą. (2804 10 10)

Naturalne

WODY mineralne krajowe i zagraniczne

pod gwarancją świeżości i prawdziwości, poleca handel

St. Markiewicza

We Lwowie, w Rynku 1. 42.

(2826 4-?)

OGŁOSZENIE.



Znany we Lwowie od 45 lat istniejący (2283 13-?)

Główny skład

fortepianów

pianin, harmonium i innych instrumentów przeniosłem napowrót z ulicy Ormiańskiej do nowo zbudowanej kamienicy na ulicy Karola Ludwika 1. 7 i zaopatrzyłem takowy w świeży transport fortepianów, pierwszorzędnych fabryk tak wiedeńskich jako też i zagranicznych, które po nader umiarkowanych cenach wysprzedają, z gwarancją na lat 10.

JAN BALKO ul. Karola Ludwika liczbą 7.

W kamienicy przy ulicy Ormiańskiej 1. 16. jest do wynajęcia 5 pokoi z balkonem, przedpokojem, kuchnią i przynależnościami. — Bliższa wiadomość: ulica Karola Ludwika 1. 7, w składzie fortepianów.

VICTORIA WODA GORZKA naturalna

trzymająca prym pomiędzy wszystkimi wodami gorzkimi zawiera o 170 gr. stałych i skutecznych części więcej jak Hungary János, a o 260 gr. więcej jak Fülta i Friedrichshall.

WODĘ GORZKĄ VICTORIA aprobowalem i uznaje jej znakomitą i szczególnie pewną działalność. — Ces rzezc. tajny radca, profesor uniwersytetu w Warszawie.

Dr. D. Lambl.

Wodę gorzką Victoriya analizowałem chemicznie i skonstatawałem w 1000 częściach 606 części stałych i skutecznych i uchodzi ta woda teraz słusznie jako **najbardziej esencyonalna** ze wszystkich znanych wód gorzkich.

Następnie zbadana przez profesora Roscos w Manchester, profesora Ulex z Hamburga, profesora Ballo w Budapeszcie. Oceniona i polecana przez profesora Ducheka, Anspitza, radcę sanitarnego Osera, Lorinsera w Wiedniu, profesora Ostingera, Dra Warschauera w Krakowie, profesora Feigla, dyrektora szpitala Dra Głowackiego, Dra Widmanna we Lwowie, Dra Krizego, Dra Zaleskiego, Dra Kobylańskiego, Dra Kinderfreundta, Dra Kureyusza w Warszawie itd. itd.

Najlepszy i najwięcej uznany środek we wszelkich chorobach żołądkowych i kiszkowych, uderzeniach krwi wskutek siedzącego sposobu życia itd., przeciw chorobom cery, piegom, wrzutom i gruczolom.

Na składzie we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych. W interesie publiczności uprasza się zażądać wyraźnie „Victoria woda gorzka“. (1553 9-15)

Magazyn Schayerów

we LWOWIE poleca **Najnowsze materje wełniane na suknie damskie** po 30, 36, 40, 45, 50 ct. i wyżej.

Kompletne kolekcje próbek wysyłamy na żądanie odwrotną pocztą, franco.

Nowości z konfekcyj dla dam jako to: kostiumy, paltoty, dolmany, zarzutki, płaszcze i. t. p.

najnowszego fasonu poleca w największym wyborze **MAGAZYN SCHAYERÓW** we Lwowie, ulica Karola Ludwika 1. 3.

(2445 11-?)

Plec.



Jednym z głównych warunków piękności jest pleć. Nawet mnej formenna twarz może nas zachwycić, jeżeli znajdziemy pleć bez zarzutu. Ale także i ajregulniejsza piękność dopiero wtedy zasłuży sobie na pochwałę, jeżeli będzie czystą, lśniącą, i mł dzieńczo świeżej pleci. Liczna ilość pań nie może mieć pretensyi do piękności, jeżeli pleć ich nie podtrzymuje. Ażeby sobie piękną i świeżą pleć aż do późnej starości zapewnić, należy używać, przez wielu znakomitych mężów, a to prof Pyeßluch w Londynie, prof. Raspi, dr. Jüngera, dr. Rudnitza polecony, od 14 lat z nadzwyczajnym skutkiem przez tysiące używanych **balsam brzozyowy Lengiela**. Ten ulubiony kosmetyk uzdrawia w skutek szkodliwego bielidła, namięgłości, lub z powodu innych przyczyn zbrzydłą pleć, a nawet w skutek ospy oszpeconą twarz przywraca do zupełnej gładkości. Czyni zwiędłą i zeschniętą skórę znowu świeżą i gładką i nadaje jej przyjemny kolor, na co głównie starsze panie i panowie uwagę zwracają. Za opórca dr. Lengiela balsamu brzozyowego nie ma lepszego i niezawodniejszego środka na upi ksenie i konserwowanie twarzy, stwierdzili ci, którzy takowego używali. Cena dzbanuszka 1 zł. 50 ct. — We Lwowie do nabycia w apt. **Zygm Ruckera**. (2621 3-?)

KANTOR WYMIANY

o. k. uprz. galic.

Akcyjnego Banku Hipotecznego

krupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi.

LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w temże kantarze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi. (2289 12-?)

Do najęcia zaraz

3 pokoje z dwoma wchodami, z kuchnią, piwnicą i stróżem. Ulica św. Ł. zar. Nr. 1. H. A.

Nie powierzechna tylko sumienie i radykalnie przeprowadzona kuracja **chorób sifilicznych**, jest jedyną rękocią uchylenia najsmutniejszych następstw w przyszłości. **Takową** zapewnia na podstawie ścisłych badań i licznych doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki **Specjalista do chorób sifilicznych i skórnych**, prkt. lekarz medycyny, chirurgii i akuszeryi

J. K. URBANOWICZ

mieszkający przy ulicy Sobieskiego (nowa) liczb. 13 pierwsze piętro, drzwi nr. 16. Ordynuje od 9tej do 1szej przed, od 2giej do 5tej po południu.

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, zakaźne i kataralne upływy u mężczyzn i kobiet, stryktury, zgubne skutki **samogwałtu**, jak osłabienia nerwowe, **impotencye**, nasieniotoki, inklinacye do suchoty i t. d., tudzież bladaczkę i niektóre wypadki niepłodności — leczy bez **boiu** gruntownie i pod zaręczeniem najściślejszej **dyskrecyi**. Zamiejscowym udziela rady listownie i wysyła na żądanie lekarstwa w dyskrecyonalny sposób. (2291 11-?)

Dyetaryusz

obznajomiony z wszelką manipulacją sądową i polityczną z egzaminem do prowadzenia nowych ksiąg gruntowych, dobrmi świadectwami, poszukuje odpowiedniej posady przy którymkolwiek bądź sądzie. Bliższa wiadomość **Tarnów** poste restante **E. S.** (3334 1-3)

JÓZEF PADEWSKI

we Lwowie Rynek 1. 13 poleca

HERBATE

całnisko - rossyjska 1/2 kilo po 2, 3, 4 i 5 zł. 1/2 kilo **wysiewków** po złr. 1.20 i 1.60, jakoteż w oryginalnym pakowaniu od najświetniejszej firmy rossyjskiej

Braci K. i S. Popów w Moskwie 1 fut. po złr. 3.20, 3.60, 4 i 4.60

ALBERTY

1/2 kilo złr. 1 i 1.15.

JAMAICA RUM

1/2 ha. 1.75, 1.40, 1.20, 1.10 i 1 zł. Zamówienia z prowincyi zwrotną pocztą nie licząc opakowania.

(2708 8-3)

Pewna osoba

wykształcona w grze na **skrzypcach i na fortepianie**, poszukuje miejsca do dwóch panienek lub uczniów na prowincyi, w domu odpowiednim. — Może także udzielać początków niemieckiego i francuskiego języka.

Bliższe wskazówki pod literami **S. A.** wyższa ornańska pod 1 25, pierwsze piętro.

Realność do sprzedania

lub na 6 lat do wydzierżawienia w **Połoniecznie**, starostwie Kamionka Strum., obejmująca 30 morgów roli, 40 morg. łąk, 2 1/2 morga sześcioletniego chmielu, z nowym domem o 4 pokojach, z kuchnią, piekarnią, stodołą, szopą, stajnią, drewnianą spiżarnią, komorą, z suszarnią do chmielu, piwnicą, studnią, z pasieką w śliznym sadzie, z wolnym poborem drew i materiału budulcowego z własnego lasu, z wolnym pastwiskiem. Grunta są wolne, soltyskie i bez najmniejszego długu lub zawiązków procesowych; pp. dzierżawcy mają pierwszeństwo, lecz jak możebnie do św. Jana tj. 24 czerwca 1880. Bliższe porozumienie osobiście lub pod adresem: **Józef Lovell** we Lwowie ul. Janowska 1. 108 (3338 1-3)

Ogłoszenie.

Niniejszem mamy zaszczyt podać do wiadomości P. T. Wysokiej Publiczności że z dniem 6 kwietnia br. objęliśmy

Hotel Warszawski we Lwowie

w dzierżawę. Równocześnie donosimy, że całe wewnętrzne urządzenie zostało kompletnie odnowione. 40 pokoiów gościnnych w cenie od 50 ct., 60 ct., 70 ct., 80 ct. do 3 zł. za dobę z wszelkim komfortem urządzeniowym; restauracya pod własnym zarządem zaszere w najświetniejszej potrawy i w wyborowe wina krajowe i zagraniczne zaopatrzona. Dołożywszy starań i nakładów wszechstronnie, mamy to sumienne przekonanie, że wszelkim wymaganiom J. J. Wnych Panów Obywateli Wiejskich, Przewielebnego Duchowieństwa, z prowincyi jakoteż P. P. Kupeów z zagranicy przybywających, pod każdym względem w zupełności zadść uczynić poddamy. Polecając się najlaskawszym względem, piszemy się z wysokim poważaniem

Walentin Schelling i T. Straszewski (3333 3-6)